

MALINOVSKY GRASO RAKETOMIS JAV BAZEMS

IŠ PAVERGTOS LIETUVOS

Geologiniai grėžimai Lietuvoje

Geologijos-mineralogijos mokslo kandidato Adolfo Balos pranešimu, šiuo metu Lietuvos žemės gelmėse galima daug naudingų dalykų rasti. Geležies rūdos, prastos kokybės, randama prie Kazlų-Rūdos, Rūdininkų, Valkininkų ir kitur, tik šiuo metu baid rūdas — limonitus eksploatuoti neapsimoka.

Grėžiant gilius grėžinius Druksininkuose ir kitur, rasta tire-so sistemos raudono molio, kuris turi virš 10% geležies junginių ir kiek kitų retųjų mineralų.

Sekanciais metais Pietryčių Lietuvoj bus pradėti geologų grėžimo darbai. Jeigu pavyks aptikti intruzijos su mineralais, kaip magnetitas, ilmenitas, rutilas ir circonas, o be to, jeigu bus rasta mineralų su molikdeno, cinku ir nikeliu iki 50-60% (šito tikisi geologai), tai be abejo atgys Dzūkijos smėlynai, ir žemės gelmės savo turtais išskels į žemės paviršių. (E)

Klaipėdoje nauja laivininkystės stotis

Klaipėdos mieste pradėta daug naujų statybų. Prie Dangės baigiama statyti nauja Nemuno laivininkystės upių stotis. Čia bus įrengta 100 vietų laukiamoji salė, motinos ir vaikų kambariai ir kitos tarnybinės bei buitinės patalpos.

Didžiausia statyba vyksta Klaipėdos miesto centre, Tarybų aikštėje. Tai pirmieji Lietuvos kultūros ir technikos rūmai. Pastatas bus aukščiausias ne tik Klaipėdoje, bet visoje Lietuvoje.

Šio pastato autorius yra inžinierius architektas Mikėnas. (E)

Nauja sporto reikmenų parduotuvė Kaune

Šių metų gegužės 12 d. Kaune atidaryta nauja sporto reikmenų parduotuvė. Parduotuvėje veikia 5 skyriai: dviračių ir motociklų, sporto prekių, trikotažo avalynės, medžioklės žuklės ir mopėd dviračių dalių skyrius.

Pirmąją dieną parduotuvę užplūdo šimtai kauniečių. (E)

Studentų darbo stovyklos

Šiuo metu kai kuriuose kolūkiuose bei tarybinuose ūkiuose veikia studentų darbo stovyklos.

Sirvintų rajono Gelvonių kolūkyje dirba 20 studentų, Kauno rajono Poginės tarybiname ūkyje 25. Virš 40 ž. ū. akademijos studentų apsigyveno Keturėnų palivarke. Čia jie talkininkauja šilutės tarybinio ūkio žvejams. Būsimieji agronomai ėmėsi zoo-techninės specialybės darbo: jie prižiūrės kiaulių ūkį ir paukščių fermas.

Prieš keletą dienų po Lietuvos kolūkių ir ūkių pasklidę įvairių tautybių būsimieji agronomai-praktikantai. Tai Latvijos, Estijos, Baltarusijos ir Spvasapolio aukštųjų ž. ū. mokyklų auklėtiniai, kurie Lietuvoj atliks gamybinę praktiką. Savo ruožtu Lietuvos ž. ū. akademijos 20 studentų grupė išvyko atlikti gamybinę praktiką į minėtas respublikas. (E)

Ekspirimentinė namų statyba

Statybos ir architektūros institutas paruošė naujus projek-

tus kaimo gyventojų namų statybai. Surenkamosios pastato konstrukcijos pasižymi lengvumu, nes jos yra suprojektuotos iš aktyvų putų silikato ir putų betono. Ši eksperimentinė namų statyba pradėdama šią vasarą. (E)

Tilvytis giria rusus

Teofilus Tilvytis, prieš išvykdamas į Maskvą, kur š. m. gegužės 10 dieną prasidėjo lietuvių tarybinės poezijos dienos, sako: "Mes esame rusų literatūros tradicijų tęsėjai, rusų žodžio meistro mokiniai".

Toliau jis sako, kad jaunieji tarybinės Lietuvos poetai neišleidžia iš akių revoliucinės poezijos viršūnės — Majakovskio vaizdą.

Stebinčiam iš šalies šių dienų tarybinės Lietuvos poezija, nesunku pastebėti, kad visa jų poezija tebetilpina vienoje vietoje, akiai sekama gerokai sensitelėjusia ir, palyginti, silpna įspūdį teudančia Puškino, nekrasovo arba Majakovskio poezija. Žinoma, ką nors šviežio ir originalaus šiuo metu Lietuvos sunku parašyti, nes reikia rašyti pagal iš anksto duotus nurodymus bei direktyvas. Gi Vakarų poezija jiems yra neprieinama. (E)

SSSR žvejų laivai šnipinėja raketų bazes Anglijoje

Laikosi tarptautinių įstatymų

LONDONAS. — Anglų laikraščiai rašo, kad prie Hebridų salų šnipinėja tenykštes raketų bazes Sovietų žvejų traleriai, apdirpinti radarais ir kitokiais elektroniniais įrengimais.

Žvejų traleriai, tikrenybėje raudonojo laivyno špionai, laivai, pereitą antradienį sekė Amerikos raketos Corporal laivymą. Jie savo radarais ir trumpą bangų siustuvais trukdė anglų radarų ir raketų signalų veikimą.

Admiraliteto atstovas patiškino, kad Sovietai, tai darydami, laikosi tarptautinių įstatymų. Jie laikosi atokiai teritoninių vandenu zonos, kuri eina tik 3 mylias nuo krantų. Neutraluose vandenyse svetimo laivo negalima užkabinti, nors jis ir in-

JAV PRIPAŽINO TURKIJOS VYRIAUSYBĘ

Verčiant Adnan Menderes diktatūrą žuvo 50 žmonių

ANKARA, Turkija. — Jungtinės Amerikos Valstybės, kartu su Anglija ir Prancūzija, pirmadienį pripažino Turkijos revoliucinę vyriausybę, kuri pereitą penktadienį nuvertė diktatorių Adnan Menderes ir paėmė valdžią į savo rankas.

Perversmui ir perversmininkų valdžiai vadovauja generolas Cemal Gursel, 64 metų. Iki gegužės 5 dienos jis buvo armijos štabo viršininku. Tą dieną jis buvo paleistas atostogų, iš kurių būtų perėjęs į atsargą, kaip nepalankus karikiškas Menderes valdžiai. Į laikinąją vyriausybę jis įtraukė nemaža intelektualų — profesorių, advokatų, — kurie rėmė studentų demonstracijas prieš Menderes valdžią.

Laikinoji valdžia pradėjo svarstyti naują konstituciją ir rinkimų planus. Gen. Gursel pažadėjo perleisti rinkėjai vyriausybei valdžią ir visus nuverstuosius valdytojus su Adnan Menderes priešaky teisti. Prezidentas Celal Bayer ir 85 kiti Menderes bendradarbiai valdžioj arba parlamente buvo paleisti. Jie buvo suimti penktadienio naktį, prasidėjus kariuomenės perversmui.

Kaip dabar paaiškėjo verčiant valdžią žuvo 50 žmonių, daugiau sostinės policininkų, kurie pasipriešino kariuomenės įsakymui pasiduoti.

Nusižudė vidaus reikalų ministras

Menderes valdžios vidaus reikalų ministras Dr. Namik Gedik pirmadienio naktį nusižudė, iššokdamas iš karo akademijos 4-to aukšto, kur jis buvo internuotas. Gedik buvo Menderes dešinioji ranka. Jis būtų buvęs teisiamas už brutalias priemones prieš studentus ir dar brutalesnius planus prieš opozicinę liaudies demokratų partiją. Jei nebūtų buvęs nuverstas, Gedik būtų ištrėmęs liaudies partijos pirmininką buvusį respublikos prezidentą Inonu į užsienį, o kitus partijos vadus sukisęs į kalėjimą.

Tokį pasiūlymą paruošė Menderes partijos (demokratų) specialioji komisija, sudaryta iš tos partijos narių parlamente.

Sugabeno nuverstuosius į salą

Diktatorius Menderes ir jo artimiausi padėjėjai valdžioj bei armijoj sugabenti į saugią salą, iš kur jiems bus sunku pabėgti. Laikinoji valdžia juos ten laikys, kol žmonės išrinktų parlamentą, kuris sudarys demokratinę vyriausybę. Jos uždavinys bus Menderes ir jo žmones nužudyti, arba paleisti.

Nacis Eichmann buvo pagrobtas iš Argentinos

Atgabeno slapta lėktuvu per Braziliją į Izraelį

BONA. — Iš Argentinos žydų sluoksnių patirta, kad didžiausias jų priešas Adolf Eichmann, 53 metų, vadovavęs Hitlerio laikais žydų likvidavimui, buvo Izraelio agentų surastas ir pagrobtas Argentinoj.

Po 7 dienų į Argentiną atskrido Izraelio valdžios delegacija su užsienio reikalų viceministru Eban priešaky dalyvauti Argentinos 150 metų nepriklausomybės minėjime. Tuo lėktuvu Eichmanas buvo per Braziliją atgabentas į Izraelį, kur jis bus teisiamas už vadovavimą 6 milijonų žydų išžudymui.

Amerikos teismas išteisintų?

Vokiečių teisininkai mano, kad Amerikos teismas Eichmanną išteisintų remiantis techniniais įstatymais trikumais. Laikantis Amerikos įstatymų, pirma Argentina turėjo duoti leidimą išgauti kaltinamąjį. Argentina tokio leidimo nedavė, pagaliau jos niekas ir neprašė. Ji pramerkė akį, kai svetimos šalies policijos agentai medžiojo Eichmanną ir nieko nenori apie jo suėmimą ir pagrobimą žinoti.

Izraelio valdžia į tokias technines smulkmenas, kaip formalų nusikaltėlio išdavimą, nežiūri. Ji teis Eichmanną pagal savo įstatymą, kuris tuo atžvilgiu gerokai skiriasi nuo Amerikos ir kitų Vakarų šalių.

Suėmė du pagelbininkus

Vokietijoj buvo suimtas, kiek anksčiau išteisintas buvęs Frankfurto policijos viršininkas Adolf Beckerle. Hitleris jį buvo paskyres savo įgaliotiniu Bulgarijoj, kur jis vadovavęs Makedonijos žydų žudymams.

Prieš keletą dienų Vokietijoj buvo suimtas Hermann Krumej, buvęs Eichmanno pagelbininkas, anksčiau išteisintas.

Gulbės ir bebrai

Radio žurnalo "Gamta ir žmonės" duomenimis, šiuo metu, apytikriai apskaičiavimu, Lietuvos 20-je ežerų peri gulbės.

Iš Voronežo buvo atvežta bebrai; jie paplito po upes ir upelius. Šiuo metu jų priskaitoma apie 700. (E)



Saugumo tarybos posėdyje JAV ambasadorius Henry Cabot Lodge (sėdi) rodo replika dovanos, kurią Kremlius valdovai įteikė Amerikos ambasadi Maskvoje. Toje "dovanoje" buvo įrengtas "klausymosi prietaisas", kad tuo būdu sovietų valdovai galėtų pafirti, kas kalbama ambasadoje.

SSSR KARO MINISTERIS ĮSAKĖ PULTI ŠALIS, IŠ KUR KILS ŠNIPŲ LĒKTUVAI

Maršalas tvirtino, kad jų radarai gali pamatyti ir balistinius sviedinius, vos tik juos paleidus

MASKVA. — Stachanovičių, spartuolių, brigadierių ir kitokiais vadais vadinamų darbo herojų suvažiavimą Kremlius vadai panaudojo testui propagandą sustiprintą stalininiu tempu Parizijū ir kiek vėliau permesą į New Yorką, Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą.

JAV aras su SSSR mikrofonu kabojo Marshallo kambary

Kremlius agentai klausėsi valst. sekretoriaus pokalbių

WASHINGTONAS, D. C. — Sovietų padovanotas medžio raižinys, vaizduojas JAV herbą — arą, bet skirtas špionažo tikslams, kabojo 1947 metais valstybės sekretoriaus generolo George Marshall miegamajame kambary JAV ambasados rezidencijoj Maskvoj.

Gen. Marshallas buvo atskridęs į karo nugalėtojų, didžiųjų šalių užsienio reikalų ministrų konferenciją. Kremlius dovaną JAV ambasadoriui Harri-manui su paslėptu joje mikrofonu pereitą savaitę parodė H. C. Lodge Saugumo Tarybos posėdy. Kad dovanoje yra įtaisytas mikrofonas sėkti pokalbius Amerikos ambasadoj išauškėjo tik 1952 metais, po 7 metų tarnavimo Maskvos valdžios šnipinėjimo uždaviniams.

Eksprezidentas Rhee apsigyveno Havajaus

Sukėlė naują audrą Korėjoj

SEOUL, P. Korėja. — Dr. Syngman Rhee, 85 metų, buvęs Korėjos respublikos prezidentu nuo jos įsteigimo iki šių dienų, atskrido su žmona austre nuolatiniam apsigyvenimui Havajuose, kuriuose jis gyveno ir tais laikais, kai jo šalį valdė japonai.

1954 metais, kai jis grįžo iš Havajų, jį pasitiko šimtątatūntinė minia ir sveikino, kaip didžiausią nepriklausomybės kovotoją.

Kai jis anadien išsitrėmė atgal į Havajus, studentai kai kuriuose miestuose sukėlė demonstracijas prieš laikinąją vyriausybę, vadovaujamą buvusio užsienio reikalų ministerio Huh Chung. Demonstrantai reikalavo, kad Chung pasitrauktų, kam leido eksprezidentui išvažiuoti iš šalies. Prinetama, kad Rhee išleides iš Amerikos suteiktų sumų \$20 milijonų asmeniškiais ir kitiems neaiškiems tikslams.

Panašius priekaištus daro laikinajam prezidentui Chung ir parlamento nariai. Chung pasiūlė pasitraukti iš laikinosios vyriausybės vadu.

Amerika siunčia į Aziją 120 lėktuvų

Stiprina Seato sąjungininkus

WASHINGTONAS, D. C. — Aviacijos štabo viršininkas gen. White pranešė, kad netrukus Amerika paleis per Ramųjį vandenyną pratimų tikslais 120

Pirmadienį ten pasakė grasinančią kalbą maršalas Rodion Malinovsky, Chruščev palydovas į viršūnių konferenciją. Jis jau įsakęs savo gynybos pajėgoms smogti raketomis į tas bazes užsieny, iš kur Amerika paleistų šnipinėjimo lėktuvus.

Numuštas gegužės 1 dieną žvalgybos lėktuvus U2 nelaimingąją kelionę pradėjo iš Turkijos į Pakistaną. Iš ten lėktuvas pasileido per Sovietų Sąjungą ir turėjo nusileisti Norvegijoje. Maršalo Malinovskio grasinimai ir buvo skirti pirmiausia šioms šalims, Amerikos sąjungininkams, esantiems Sovietų pasieny.

Karo ministeris gyrėsi, kad jų raketos pasiektų kiekvieną žvalgybos lėktuvą, nežūrint kokių aukščių jie skristų. Radarų pagalba jie šiandien gali susekti, iš kur pakyla lėktuvas arba raketa. Ir pasirodžius, kad jie skrenda į Sovietų Sąjungą, pradėtų veikti Sovietų raketiniai ginklai prieš bazes, iš kurių jie pakilo.

Šitokie Sovietų savisaugos žygiai esą visiškai teisėti. Nes prieš lėktuvus, skrendančius į jų teritoriją, gali turėti vandenilnę bombą, pasakė Malinovski.

Ike ir jo golfas

Šeštadienį darbininkų varovų suvažiavime kalbėjo pats Chruščevas apie viršūnių konferenciją ir apie santykius su Amerika. Kaltę už viršūnių konferencijos išardymą Nikita suvertė prezidentui Eisenhoweriui ir kitiems karštagalviams Washingtono vyriausybės.

Diktatorius esąs pasiruošęs važiuoti į naują konferenciją, bet už 6-8 mėnesių, kada Baltuosiose rūmose nebebus Eisenhowerio. Į konferenciją jis reikalavo pakviesti ir komunistinės Kinijos, Indijos, Indonezijos ir gal dar kitų Azijos vyriausybių vadus.

Apie Eisenhowerį Nikita ir dabar pasakė, kad jis noris talkos, bet Amerikos monopolistai, militaristai ir valstybės departamentas siekia kitų tikslų. "Kelias į pragarą yra grįstas gerais norais, ir prezidentas Eisenhoweris pateks į pragarą, nežūrint gerų norų", šnekėjo Chruščevas.

"Kiekvienam žinoma", juokavo Nikita, "kad Amerikos prezidentas turi dvejetainį pareigų. Pirmoji pareiga yra žaisti golfą, antroji — prezidentauti. Bet golfas yra svarbesnis".

sprausminių bombonešių ir naikintuvų.

Pirmoji lėktuvų sustojimo vieta bus Clark aviacijos bazė Filipinuose. Seato šalių konferencijoj buvo pareikšta baimė, kad komunistinė Kinija gali griebtis agresingesnių veiksmų prieš savo kaimynus Pietryčių Azijoj, ne vien prieš Čiang Kai-šeką Formozoj.

RENKIME SKAUTUS

Sibiran išvežti lietuviai ne vien, kad sugeba išmokyti savo vaikus laisvąliškai lietuviškai skaityti ir rašyti, bet ir užauginti juos stiprius lietuviškoje dvasioje. Mūsų besimokąs jaunimas savojoje žemėje, kad ir prievartaujamas rašytis į komjaunuolius, nes kitaip negauna vietų bendrabučiuose ir stipendijų, be ko, negali tęsti mokslų, laikosi stiprioje tautinėje dvasioje. Pasilinksminiuose vyrauja mūsų senosios liaudies dainos, kas bando užtraukti kokią sovietišką dainuoką, tuoj kaimynai nuo to kio pasitraukia ir jis liekasi vienišas. Ir šiemet, kad nereikėtų gatyvomis vaikščioti ir sovietišku balvonų garbinti, gegužės pirmosios šventės programa mūsų moksleiviai 2-4 dienom masiškai išvyko pas gimines į kaimus, palikę apytuščius bendrabučius.

O mūs čia jaunimas, medžiaginėse gėrybėse paskendęs, neturi laiko lituanistiniam dalykam. Dažnas šeštadienis leidžiame savo vaikus ne į lietuviškas mokyklas, bet kur padirbėti, kad atneštų keletą dolerių, o už lietuvišką mokslą juk reikia dar porą dolerių ir mėnesį mokėti... Viena šeima, kurios abu tėvai Lietuvoje baigė aukštąjį mokslą ir turėjo geras valstybines tarnybas, čia nepritapę savoj profesijoj, vaikus (dvimė beraiukams) nedavė nė vidurinio mokslo, bet išleido dirbti, kad padėtų mokėti už mūrinius namus. Vaikai, emę dirbti, nusipirko po automobilį, vedė svetimtautes ir mums žuvo. Tėvai, kad ir nepatekinti, jog sūnūs nepadaidė išmokėti namų, bet džiaugiasi "naštą" numėgę. Laimei, kad tokių "patriotų" nedaug. Daugumas mūsų vaikų bendrauja tarpusavy ir sukuria lietuviškas šeimias.

Lietuviškos organizacijos remia mūsų jaunimo veiklą, kad jie užaugtų ne vien padoriais žmonėmis, bet ir gerais tautiečiais, o SLA vienam kitam padeda baigti aukštąjį mokslą. Taip pat ASS ir k. organizacijos.

Pagrindinė mūsų jaunimo organizacija yra skautai. Jie nuolat tarpusavyje bendrauja, jų vadovai ugdo teigiamas lietuviško jaunimo savybes ir tautinę dvasią. Ji vasaros metu kuria nepriklausomas Lietuvos — skautų stovyklas. Mūsų pareiga, kad kuo didesnis jaunųjų skautų galytė šiomis stovyklomis pasinaudoti, kur vyksta žaidimai, juokas, dainos ir rimti užsiėmimai besiruošiant į skautų aukštesnius patyrimo laipsnius ir įvairias specialybes.

Yra mūs tarpe tikrai kailių tautiečių, kaip Čikagos vaikų rinkas Pranas Rakas, kuris, suprasdamas mūsų jaunimo svarbą, savo 80 akrų ūkį, esantį prie Custer Michigan, 90 metams visai nemokamai, pavedė valdyti skautams. Kelias metus Čikagos skautų vadovybė vargines stovyklavietes klausimas, daktarų Budžio iniciatyva, buvo išspręstas. Ir dabar kas vasarą p. Rako

ūkyje įsikuria mažųjų nepriklausoma Lietuva, kur kas ryšias garbingai pakyla Lietuvos trispalvė vėliava, o vakare, Kudirkos Lietuvos himnui skambant, ji iškilmingai nuleidžiama.

Svarbu, kad kuo daugiau tėvų vaikus leistų į šią mokyklą. Kad ūkį pavertus į stovyklavietę 2 rudenius skautų tėvų komitetai ruošė balius. Paskui 3 pavasarius iš eilės skautų vadovai, skautams remti draugijai padedant, ruošė skautoramas, bet šiemet ir jos nebebuvo. Iš gaulo šių parengimų pelno, stovyklavietėje padaryti būtinausieji įrenginiai.

Dabar paskautininko Jurgio Prapuolenio iniciatyva yra sudaryta speciali komisija, pirmininkaujant Stefutei Daukšienei, į kurią įeina Liūda Bigelienė, Anėlė Zukauskienė ir Cicero, Kazys Markus iš Melrose Parko ir Pranas Sekmokas iš Bridgeporto, kuris vasaros skautų stovyklai paremti, ruošia viešą skautų pasirodymą Čikagos ir apylinkių lietuvių visuomenėi, atviroje gamtoje ir prie natūralaus lauzo.

Si komisija ypatingai yra numačiusi paremti Mindaugo draugovę, kuri labai garbingai pasizymėjo 1958 m. IV tautinėje stovykloje (kurios įvyksta tik kas 10 metų), o perėitais metais draugovių varžybose laimėjo pirmą vietą. Šios draugovės skautai ruošiasi nuo birželio mėn. galo Rako ūkyje stovyklauti 3 savaites. Norima, kad kuo didesnis skautų skaicius galėtų į stovyklą išvykti. Yra tėvų, kad vaikus neleidžia, nes už stovyklavimą reikia mokėti savaitę \$15, už 3 savaites \$45. Laužo tikslas populiarinti skautavimą ir sudaryti lėšų, kad visi skautukai, kurie nori, galėtų stovykloje dalyvauti. Jeigu tėvams sudaro problemą mokesčiai, — kad skautų vadovai turėtų pinigų šiai problemai išspręsti.

Skautų lauzo pasisekimas parems — šios vasaros stovyklą.

Laužas įvyks šeštadienį — birželio mėn. 18 d. nuo 3 val. p. p. Spaičio darže, palei Archer Avenue, Willow Springs, Illinois. Programai vadovaus pask. J. Prapuolenis. Dengtose patalpose veiks bufetas, baras ir šokiai. Visas likęs pelnas bus tuoj pat po lauzo perduotas skautų vadovybei, kad ji galėtų už neišgalinčius, o norinčius stovyklauti skautukus apmokėti stovyklavimo išlaidas.

Kas neturėtų nuvykti susisiekimo priemonių (nors pro šalį kursuoja autobusai ir paprastais prieš autobusų stotiją) Bridgeporte kreipiasi į Praną Sekmoką 842 W. 33 Pl., tel. YA 7-3961, Melrose Parke ir inž. Kazį Markų 1307 N. 17th Ave., tel. FI 5-3258, Ciceroje į Klemensą Zukauską 1901 So. 50 Ave., tel. OL 6-4170, Marquette Parke į prof. Mėčį Mackevičių 8407 So. Gilbert Cl., tel. TR 4-3669, arba į Fabijoną Valinską 6510 So. Artesian Ave., tel. PR 6-3186, arba į Dr. Mariją

Krikštopaitienę 3639 W. 55 Pl., tel. LU 2-2714.

Bufeto šeiminkės Anėlė Zukauskienė ir Stefutė Daukšienė jau prieš mėnesį emė tartis, kad kuo skaniau ir pigiau pamaitinti atvykusius į lauzą, tad vykstantieji gali drąsiai namuose pietų nevalgyti. Liūdna Bigelienė kasa šulinį, kuriame kiekvienas ras savo laimę. Pranas Lepertas ir Klemensas Zukauskas suka galvas sudarydami srašą Prancūzijos, Vokietijos ir kitų kraštų geriausių gėrimų, kuriuos turės bare. Balys Brazdžionis renka geriausias lietuvių ir pasaulines plokšteles, kad neuutrūkstama muzika patenkintų jaunus ir senus, dypukus ir čia gimusius. Pats Spaitis labai patenkintas, kad lauzo rengėjai pasirinko, kad lauzo daržą, nes, sako, tokią gerą ir gražią publiką, kaip skautų, jų tėvų ir rėmėjų turėti pas save yra vien tik malonumas.

Visi yra maloniai kviečiami šeštadienį — birželio mėn. 18 d. vakarą praleisti gamtoje su skautais prie natūralaus lauzo.

Stepas Paulauskas

IŠ CHICAGOS ŠIAURĖS

Frank Brajus, 5241 W. Shubert ave., šiomis dienomis atžymėjo savo gimtadienį, kurį laimingai praleido su artimais, draugais ir giminėmis, dukterimis, žentais ir anukais. Jubilatas buvo apdovanotas puikiais dovanomis, o Franko šeimaininkė ponė Petkūnienė pagaminio šaunias gimtadienio vaišes, kurias pradėdami svečiai ir viešnios sukaktuviniukui sudainavo ilgiausių metų.

F. Brajus yra pažangus žmogus ir pagrūdas šeimynos tėvas. Jis turi tris dukras ir visos augusios šioje šalyje. Bet visos gražiai lietuviškai kalba, ir net jų mažai vaikūčiai taip pat jau gražiai lietuviškai kalba. F. Brajus žmona yra seniai jau mirusi.

Pagerbdami nusipelnusių tautiečių Franką Brajų, visi jam linkime dar daug daug laimingų gimtadienių sulaukti.

O. Sudeikiene

Skolūškas anekdotas

— Matau, vėl gedulų nešioji, MacTavišai. Ar vėl kas šeimėj mirė?
— Bemažko mirė: mano žmona pamiršo užsukti dujų kranėlį.
— Bet dėlko tas gedulas, — klausiu?
— Dėl padidėjusios saskaitos už dujas...

Kebli padėtis

Kurmis ir Vabalas tavernejoje lošia kortomis. Kurmis pralošė pustrucio dolerio ir atsisiskirdamas atsiprašė, neturįs su savim pinigų, pažadėdamas rytoj atiduoti.

"Kiaulystė iš tavo pusės" — pyksta Vabalas. "Kuo dabar aš savo pusę sumokėsiu?"

Žmonės, kurių negalima atiduoti užmiršimui

(E) Anglijoje išėjo Robert Conquest knyga "Sovietiškos tautų deportacijos". Autorius joje aprašo sovietiškas tautų deportacijas.

Edward Crankshaw, darydamas šios knygos apžvalgą š. m. gegužės 8 dienos Londono "The Observer", rašo, kad ši knyga yra vertinga savo dokumentuota medžiaga: medžiaga pamata tiesioginiai iš sovietiškujų šaltinių.

Toliau jis rašo, kad šiuo metu, kai Sovietai stengiasi nuslėpti deportacijų žiaurumus, mes (t. y. vakariečiai) privalam suskaičiuoti visas aukas, kurių pareikalavo Sovietų nežmoniskumas.

Vieną dieną rusai gėdysis, kad kitataučiai, o ne jie patys, protestavo prieš jų vyriausybės žiaurumą.

Stanislovas Rapaliois

(E) Šiemet sukanka 415 metų nuo S. Rapalio mirties. Gimęs apie 1485-1486 metus, Eišiškių valsčiuje, Rapaliois kaimė. Kilimo jis yra Lietuvos bajoras. Studijavo Krokuvos universitete ir ten gavo teologijos baalauro laipsnį. Profesoriau Karaliaučiaus universitete ir Globojo Karaliaučiaus universitete besimokančius lietuvius. Be lotynų kalbos, jis mokėjo graikų, hebrajų ir lenkų kalbas. Rapaliois buvo vienas pirmųjų lietuvių šviesuolių, pradėjęs rašyti lietuviškai. Vertė giesmes iš lotynų ir lenkų kalbų, kurios buvo išspausdintos Mažvydo giesmynė ir katekizme. Mažai tepaliko Rapaliois rašyti, bet tie raštai lietuvių rašytiniai lietuviški tekstai. Aktyvus reformacijos judėjimo veikėjas, Rapaliois drauge su Abraomu Kulvėčiu savo veikla paruošė kelią pasirodyti pirmiesiems raštams lietuvių kalba.

JOHN J. BIKUS

Gyv. 4558 S. Paulina St.
Mirė 1960 m. gegužės 27 d. 9.45 val. vakaro, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 48 metų. Paliko nuliūdę trys sūnūs: John J. ir marii Ann, Peter ir marii Deedie, Walter ir marii Frances, atstovai anūkai ir daug kitų giminių draugų ir pažintamų. Lietuvoje liko brolis ir sesuo.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Trečiadienį, birželio 1 diena 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. John J. Bikus gimines, draugai ir pažįstami nuodirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūde lieka: Sūnūs, Marijos, Anūkal.
Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis, tel. YA 7-1741.

RALPH M. TOMASZUNAS

Gyv. 5541 So. Meade Avenue.
Mirė 1960 m. gegužės 27 d. 8:40 val. ryto, sulaukęs 62 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, Kriklanų parapijoje, Pumpėnų paštas.
Amerikoje išgyveno 47 m.
Paliko nuliūdę žmona Ona, pagal tėvus Greičiukė, posūnis Leo August, marii Sophie, brolis Jonas, brolienė Ona ir jų šeima; svoggerka Petronėlė Jėnionis su šeima, pusbrolis Louis Wasilis su šeima, gyv. Rockford, Ill., giminaitė Maggie Wasilis su šeima, Rockford, Ill., ir kiti gimines, draugai ir pažįstami; Lietuvoj liko brolis Stanislovas ir sesuo Vincenia su šeima.
Priklausė prie Dariaus-Gireno Amerikos Legiono Posto 271 ir Ūkininkų klubo.
Kūnas pašarvotas 6845 South Western Ave.
Trečiadienį, birželio 1 diena, 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Švento Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Ralph M. Tomaszunas gimines, draugai ir pažįstami nuodirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūde lieka: Žmona, Posūnis, Brolis ir kiti Gimines.
Informacijai tel. YA 7-1138.

PETRONĖLĖ YOTKEWICH

Pagal tėvus KONCUS
7803 East End Ave., BA 1-6532
Mirė 1960 m. gegužės 27 d. 4:40 val. po pietų.
Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Sveikšnos parap.
Amerikoje išgyveno 50 m.
Paliko nuliūdę 4 dukterys: Stella Malis, žentas William; Ona Arding, žentas Joseph; Justina Boylo, žentas Neil; Petronėlė Marucha, žentas Michael; 10 anūkų, 11 poanūku; sesuo Ona Filipaitis su šeima; 2 broliai: Pranciškus, brolienė Lucy ir Petras, brolienė Elzbieta ir jų šeimos; kiti gimines, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 South Lituania Avenue.
Šiandien, antradienį, gegužės 31 diena 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Our Lady of Peace 79 St. and Jeffery parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Petronėlės Yotkewich gimines, draugai ir pažįstami nuodirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūde lieka: Dukterys, Žentai, Anūkal, Sesuo, Broliai ir Gimines.
Laidotuvių direktorius Antanas M. Phillips, tel. YA 7-3401

KLEMINTINA KLORIS

Pagal tėvus KUKURITIS
6751 So. Maplewood Ave.
Mirė 1960 m. geg. 27 d., 3:20 val. po pietų, sulaukusi pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiškių parapijoje, Mergagėlės km.
Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Stanislovas, 2 sūnūs: advokatas Stanley ir Dr. Matthew, marii Therese, anūkal Mary Elyn ir Therese, 2 brolienės Anna Nedvar ir jos šeima ir Valerijona Kukuritis ir jos šeima, sesors vaikai John ir Peter Nedvar ir jų šeimos, ir Anna Sadula ir jos šeima, ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.
Priklausė amžina narė Sv. Kazimiero akademijos rėmėja, Apaštalystės Madonos Draugijai, Sv. Petronėlės ir Sv. Onos Draugijai, ir Pranciškiečių draugijai.
Kūnas pašarvotas Petkus Marquette Funeral Home, 2533 W. 71 St. Trečiadienį, birž. 1 diena 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės šv. Kazimiero parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Klemintina Kloris gimines, draugai ir pažįstami nuodirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūde lieka: Vyras, Sūnūs, Anūkal.
Laidotuvių direktorius Petkus ir Sūnūs. Tel. CR 6-2345.

Šių laikų vaikai

Tėvas: — Antanėli, jei būsi geras vaikas, tai kitą savaitę ganyns tau atnės mažą broliuką ar sesutę.

Antanėlis: — Nėra čia ko gerintis. Ganyns sykj pažadėjo, jis ir be to atnės.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Erzvilko Draugiško Klubo pusmetinis susirinkimas įvyks trečiadienį, birželio 1 dieną, Auditorijos salėje, 4500 So. Talman Ave., 8 val. vakaro. Visi nariai prašomi dalyvauti.
Nut. rašt. Adela Burba

SLA 226 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks birželio 1 d. 8 val. vak. (prastojo vietoj), 3900 W. North Ave. Halsted St., 7:30 val. vakaro. Visi nariai ir narės kviečiami į susirinkimą.
A. Kaulakis, fin. rašt.

JOHN J. BIKUS

Gyv. 4558 S. Paulina St.
Mirė 1960 m. gegužės 27 d. 9.45 val. vakaro, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 48 metų. Paliko nuliūdę trys sūnūs: John J. ir marii Ann, Peter ir marii Deedie, Walter ir marii Frances, atstovai anūkai ir daug kitų giminių draugų ir pažintamų. Lietuvoje liko brolis ir sesuo.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Trečiadienį, birželio 1 diena 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. John J. Bikus gimines, draugai ir pažįstami nuodirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūde lieka: Sūnūs, Marijos, Anūkal.
Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis, tel. YA 7-1741.

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandogė Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antkapių papoimiai ir sezoninės kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS Telegrama | Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŪ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, Banketams, Laidotuviams, Papuošimams
URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Gėlininkas Edvardas Saunoris
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu. Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris pats turi įvairiausių gėlių ir bukietu gražiausių pavyzdžių. Atvykusiems yra didžiausias pasirinkimas.
3942 WEST 111 ST. TEL.: PR 9-1355

PETKUS

TEVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwHall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aukštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausias ir Didžiausias Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3554 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
8307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672
PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

SAUGI VIETA TAUPYMIUI
4% mokame visoms taupymo saskaitoms
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro
Trečiadieniais uždaryta.

FOREST FIRE DANGER TODAY!
MODERATE HIGH EXTREME
Remember - Only you can PREVENT FOREST FIRES

DETROITIEČIŲ AUKOS ALTUI

Sąrašas aukojusių Vasario 16-tosios proga

Po 35 dolerių: Detroito ateitininkai. Po 25 dol.: Aleksaitis Petras, Lietuvos Socialdemokratų 116 kuopa, šnipaitis, Udrų šeima.

Po 20 dol.: Detroito šaulių kuopa, Dariaus ir Girėno klubas, Heiningai P. ir L., Kutkai E. ir L., Kundrotai V. ir K., Piliškienė St., SLA 352 kuopa, Urbonai S. ir V., Vasiuliai A. ir Z., Pagonius P.

Po 18 dol.: Amerikos Lietuvių Balso Radijo Klubas. Po 15 dol.: Brundrai P. ir J., Čiuželis K., Lithuanian Melodies, Polikaitis Br., Ražauskai K. ir R. Dr. Mažauskas V. Po 12.50 dol.: Mikaila J. Po 12 dol.: Moliai E. ir P. Po 11 dol.: Laukcius J.

Po 10 dol.: Asminas J., Anužis Č., A. L. Cath. War Veterans, Amerikos Lietuvių Architektų ir Inžinierių Detroito skyrius, Bublai V. ir S., Burba B., Baleliūnas B., Bliudžiai A. ir S., Balzerytė O., Bražys V., Banėnai A. ir A., Briedis J., Baziliauskai V. ir P., Balynai P. ir V., Bajaliai A. ir V., Barakauskas A., B. S., Bajoriūnų šeima, Bogužis J., Černius J., (Flint), Čižauskas V., Doveinis J., Galdauskai D. S., Garliauskai S. E., Grūnavas L., Gričius K., Gruzdai J. B., Jonynas J., Juzėnas S., Jankai E. D., Juška Alfonsas, Jankauskaitė L., Janukaitis M. V. M., Karalius J., Kuciūnas J., Kriaučiūnas V., Kavalaiškis T. F., Dr. Kaupas, Kutkus V., Kunig. Birutės Karių Moterų Dr.-ja, Karvelis K., Klimkaitis M., Kuras J., Lozic-

kas, LRKSA 265 kp., Lelis V., Lietuvos Dukterų Draugija, Lietuvos Vyčių 79 kp., L. T. Sandara, Detroito kp., Merkevičius J. A., Mačiulaitis J., Memėnai R. K., Dr. Mileris V., Naki A. B., Neverauskai V. B., Navasaičiai K. ir O., Narusevičius A., Pajaujis P., Petrauskai P. P., Pliūra V., Plienaitis P., Petronis L., Polteraičiai M. P., Pranaičiai G. P., Ruseckas V., Racevičius J., Rimkus A., Ruzgys A., Staigai M. J., Staškus-Staškevičius V., Sragauskas K., Sukauskai B. A., Staniulis Č., Skirgudai I. J., Šnapštys M., Sulcai O. V., Šimukėnas J., Šepetys J., Vaitkūnas P., Vedeika P., Vaitkūnas, Vitkus M., Vaičekauskas, Dr. Vaitas O., Vaičiūnas, Vilniaus Krašto Dr. ja, Veselkai V. B., Valukoniai J. A., Valys V., Varis P., Vaitėnas A., Zaranka P., Dr. Žemaitis, Bauža Val. Antanas M.

Po 9 dol.: Petrusis V. Po 8 dol.: Damušis A. Po 7 dol.: Lukša I. Po 6 dol.: Idzelis J.

Po dolerius: Andriūnas J., A. L. R. K. Moterų S-gos 54 kp., Astasaitis A., Adomaitienė J., Augaitis J., Brokas M., Bujauskas J., Balys K., Bulgariš L., Bandza P., Bukauskienė M., Butkus J., Boreišiai A. L., Beržanskiai J. B., Babrickas L., Burnis P., Bartkus J. ir O., Barčai V. J., Blaudzys F., Blaškevičius V., Barauskas V., Bagdonas, Bajerčius A., Balmionis J., Černiauskas J., Čiunka T., Detroito Kultūros Klubas, Davaliauskai T. F., Dr. Kaupas, Kutkus V., Kunig. Birutės Karių Moterų Dr.-ja, Karvelis K., Daugvydas K., kun. B. Dagilis, Grigaičiai A. S., Gumbrys

A., Gerulaitienė E., Gaideliai V. B., Griškėlis K., Gogelis K., Kanakalis V., Ivanauskas A., Jokubaitis, Jerackas P., Juozukas iš Toledo, Jokšas K., Jankauskas K., Jakuska J., Juškai J. A., Jurgutis K., Janušiai, Jodinskas, Jovaiša, Kebraičiai V. B., Kuciūnskai P. M., Kaustekliai E. P., Končius A., Kasevičiūtė O., Kasputis A., Krakaitis B., Koncevičius S., Kriaučiūnai M. J., Kvederas A., Kavaliai A. G., Kurmauskienė R., Kaunelis J., Liepas A., Lekas P., Laurinaitis J., Leparskas A., Lungiai S. A. B., Lenkaitis J., Leliai A. F., Lesčiūnskai A. J., Mika J., Mišūnas A. E., Dr. Miškinienė M., Marozas V. V., Mikalkėnas A., Mingėlai L. V., Mikulionai J. J., Mateika A., Masaitis A., Markaičiūnai P., Mitkai T. J., Matulienė, Markevičiai A. G., Maršalkėvičius, Murinas J., Mozūras M., Orentas J., Olšauskaitė F., Padolskis P., Petkauskas A., Pranaitis J., Poškus V., Putriš šeima, Paurazai S. E., Pikūnas J., Pesys A., Pleškus J., Paškai J. B., Petrokai D. M., Preibis, Pangonis, Plepienė O., Paškus A., Pesk Fr., Plepys A., Pažėra S., Pikūnas S., Rožinskai A. P., Rumiša J., Rimba A., Rinkevičius V., Radas J., Ramanauskas M., Rukšteliai B. O., Rastenis V., Stanionis P., Sajonas M., Dr. J. Siurbis, Skiotys E., Stašaitis K., Staniškis B., Siutamas, Smagrauskas A., Sinckus J., Seštoka J., Suopys J., Staras A., Šeputai O. J., Tyliai M. V., Tatarūnai, Urmonavičiai V. Z., Vilkas S., Vilka G. B., Valatka R., Vilkas J., Vaitkūnai J. M., Viskantai K. V., Vasiulis V., Viršila P., Warner F., Zaprackas A., Zvirynas J., Žalnieraitis K., XY.

Po 4 dol.: Čibirka J. Po 3.50 dol.: XY.

Po 3 dol.: Bartkus S., Gintautienė A., Juška K., Kupetis K., Kirvelaitis J., Leonavičius S., Morkūnas B., Paulauskas S., Putna A., Petrauskas J., Viskantai L. V., Viskantas, Skorupskas.

Po 2.50 dol. ir 2.25 dol.: Butkus J., Kašėlienė O., Žiedas A.

Po 2 dolerius: Aleksybas A., Bukauskienė M., Bulotienė E., Baubliai J. E., Balčiūnas, Bironas J., Dargis, Grudziškaitė M., Gurka V., Gaudušas J., Griunius A., Jonaitis, Janukaitis, kun. M. Kundratas, Kulikauskai K. B., Lagunas, Milkauskas, Melnikas, Misiulis V., Petras X., Paurazai S. E., Petravičius P., Pangonis, Saliai E. Z., Šližiai S. N., Simoliūnas S., Šeputa K., Šarka V., Veikutis K., Vitkauskas A., N. N. ir X., Gaizutis.

Po 1 dolerį: Butavičius J., Barisas, Balčiūnas A., Bob, Beville V., Balanda, Chiciavich J., Dymša, Dimša, Dagutienė, Grybas A., Griškėlis R., Grušnius S., Gruzdas Ed., Iljasevičius, Ivanauskienė, Jakavičius C., Jurgelaitienė A., Jackson, Jocaitis G., Jarmakas, Jojcs, Kriščiūnas V., Klepeckas, Kaskon L., Kavaliukas, King M., Kižis, Lesoske J., Mickevičius A., Matažuskienė, Narašiusas, Ona, Puskapalaitienė L., Petrulaitis, Petkevičienė J., Pusdešris A., Rekašius J., Step. C., Stapulionis S., kun. K. Simanavičius, Simoliūnas S., Tautkevičius, Tamošiūnas, Urban J., Umbrasas, Valentinas A., Vitiėnė P., Vaitiekaitis, Walls B., Žygas M. Žilionis, Zubrick K., A. S. ir XX.

Dėl sąrašuose pasitaikiusių netikslumų suinteresuotieji gali aiškintis telefonu UN 2-3298.

Detroito Lietuvių Organizacijų Centras

— Argentinos Lietuvių Centras auga. "Argentinos Lietuvių Balso" žiniomis, Argentinos Lietuvių Centro narių visuotinas susirinkimas įvyko Dr. J. Basanavičiaus vardo salėje. Dalyvaavo apie 200 narių. Priimta '91 naujų ALČ narių. (E)

"NAUJENOS" KIEKVIENŲ DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICULIS

3 — NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, MAY 31, 1960

PAGARBA NUSIPELNIUSIAI LIETUVEI

Illinois Lietuvių Prekybos Rūmų pagarba lakšto įteikimas Norai Gugienei

Gegužės 15 dieną Ambassador West viešbutyje įvykusiame Illinois Lietuvių Prekybos Rūmų bankete specialiu aktu buvo pagerbta nusipelniusi Amerikos lietuvė Nora Gugienė, kuriai buvo įteiktas tam tikras, gražiai tautiniais motyvais įrištas Pagarbos Lakštas (Honorary Scroll), įteikta gražių dovanų ir gėlių.

Pagarbos Lakšte pasakyta, kad Illinois Lietuvių Prekybos Rūmų direktoriai reiškia pagarbą už daug metų pasiaukojusį darbą lietuvių bendruomenei, kaip lietuvių dienraščiui Naujienų Moterų Skyriaus redaktorei ir reporterei, kaip muzikei, kritikei ir neilstantiai muzikos meilės skatintojai ir jaunų muzikų rėmėjai, kaip vietinių ir visoje Amerikoje veikiančių lietuviškų draugijų bei organizacijų veikėjai, ir valdybų nari.



Vaide: (iš kairės dešinėn): Dr. Joseph Jerome, Liet. Prekybos Rūmų prezidentas, Aldona Parcus ir Nora Gugis. (Pagarbos Lakšto originalus tekstas seka).

The Directors of the Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois, Desiring to recognize the many years of unselfish service of Mrs. Nora Gugis To the Lithuanian community As a Reporter and Women's Editor of the Lithuanian news, Naujienos, As a musician, critic, and constant source of encouragement to aspiring musicians, and as officer and active member of local and national Lithuanian societies and service organizations Do authorize the issuance of this honorary scroll on this day, May 15, 1960.

Dr. Joseph B. Jerome, President

SEIMININKES IR SOCIALINĖS APSAUGOS MOKESČIAI

Seimininkės, kurios samdo vieno darbdavio būna didesnis dienas ar savaitines pagelbininkes namų ruošėje, turi ligi šių laikotarpį. Tai labiausiai yra balandžio 30 d. kas ketvirtis taikytina "dieniniams darbininkams", kurie dirba keliose vietose per savaitę. Kiekvienas darbdavys, mokąs tokiam darbininkui 40 dolerių už kalendorinį ketvirtį, turi pagal įstatymą nusiųsti mokesčių sugražinimo blanką, nurodant darbininko vardą, socialinės apsaugos numerį, algos dydį ir socialinės apsaugos mokesčio dydį.

Kai kurie darbdaviai gali nesuprasti šių įstatymo reikalavimų. Be to, kai kurie darbininkai namų ruošėje gal ir patys prašo savo darbdavį nepranešti apie juos, nes jie nemori, kad iš jų algos socialinės apsaugos mokesčius būtų išskaitytas. Įstatymas tačiau laiko darbdavį atsakingu už pranešimą ir šio mokesčio mokėjimą, jis pasakė.

Jei Internal Revenue Service normaliu keliu neranda darbdavio pranešimo apie savo samdi-

nius, darbdaviai gali būti pašaukti pasiaiškinti. Tai gali atsitikti, kai buvęs samdiny paduoda socialinei apsaugai prašymą gauti į pensiją išėjimo ar invalidiškumo išmokėjimams, ar kai darbininko šeimos nariai po jo mirties paduoda prašymą socialinės apsaugos išmokėjimams gauti. Be to, tarnautojas gali bet kada paprašyti informacijos apie jo kreditą ir reikalauti, kad jo darbdavys būtų pašauktas apklausinėjimui, jeigu jo kreditas rodo trūkumą.

Socialinės apsaugos mokesčiai už mokamas algas 1960 metais yra 6%, 3% turi būti nuskaičiuoti nuo algos ir 3% mokami paties darbdavio. Pradedant 1960 m., socialinės apsaugos mokesčiai padidėjo nuo 5% ligi 6%.

Namų ruošos darbininkai išpildo savo socialinės apsaugos mokesčių blankus specialiose sutrumpintose formose, išspausdintose voko viduje. Kiekviena namų šeimininkė gali šiuos vokus gauti kas trys mėnesiai, jei ji Internal Revenue Distrikto Direktorius paprašys, kad ją įtrauktų į vokų siuntinėjimo sąrašą. Arba gali paprašyti iš savo artimiausios socialinės apsaugos įstaigos knygelės, pavadintos "Social Security and Your Household Employee". Šioje socialinės apsaugos informacijos knygelėje yra speciali pašto atvirutė, kurią išpildžiusi ji gali nusiųsti Internal Revenue Distrikto Direktoriumi, kad gautų aukščiau minėtą voką kas trys mėnesiai.

Namų ruošos darbininkai, kurie nori turėti daugiau informaciją apie savo teises ir privilegijas socialinei apsaugai, ar kurie dar neturi socialinės apsaugos kortelės, turėtų kreiptis į savo artimiausią socialinės apsaugos įstaigą.

IDEALI PORA

Vienas jaunavedys, kuriam su nauja žmona sugyvenimas juo toliau, juo daugiau turėjo aštrių kampų, sutikęs seniau už save vedusį ir, kaip girdėti, su žmona gerai sugyvenantį draugą, pareiškė:

— Pasakyk, meldžiamasis, kaip tu sugyveni be ginčų?

— Matai, kai Barbė ir aš apsivedėme, mes sutarėme, kad visais svarbiaisiais klausimais paskutinis žodis bus mano, o visais smulkiaisiais — jos.

— Tai kokie tie smulkieji klausimai? — nori patirti draugas.

— Na, sakysim, tokie kaip, ar pinigų taupsime ar išleisime, ar pirkime namą ar automobilį, ar ir į kokią mokyklą vaiką leisime...

— Na, o kokie tuomet lieka tie svarbieji klausimai?

— Na, sakysim tokie, ar raundoną Kiniją priimsim į Jungtines Tautas...

NOW! 4 1/4%
PER ANNUM
ON ALL ACCOUNTS

EARNING ON PREPARED SAVINGS

4 3/4% EARNING ON PREPARED SAVINGS

Effective Jan. 1, 1960

FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5 TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5 SATURDAY 9 to 1 WEDNESDAY CLOSED

BUDRIKO PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS

3241 So. Halsted Street

PARLOR SUITES:

2 dalių svečių kambario setas	\$119.00
2 dalių setas Frieze	169.00
2 dalių setas Springinės konstrukcijos	189.00
3 dalių Diamond Frieze	219.00
2 dalių Pullman, Mėlynas Frieze	225.00

KROEHLER

BEDROOM SUITES:

3 dalių miegamasis, riešuto medžio	\$89.00
4 dalių Mainline, šviesus	169.00
3 dalių Sundust, United	189.00
3 dalių Kroehler, riešuto medžio	189.00
4 dalių Joerns, Silver Ermine	229.00
Springsinis matracas ACA	18.00
Geriausias springsinis matracas, vertas	39.00

REFRIGERATORS:

Frigidaire, General Electric, Norge or Kelvinator, reconstr.	\$88.00
\$200 vertės Admiral, 9 kub. pėdų	139.00
\$249 vertės General Electric, 9 kub. pėdų	159.00
\$289 vertės Philco	189.00
\$599 vertės — 2 durų General Electric, 13 kub. pėdų, autopt.	389.00

DINETTES:

\$59 vertės 5 dalių metaliniai	\$37.00
\$149 vertės 7 dalių Chromium, Douglas	85.00
\$99 vertės 5 dalių Bronzette	59.00
\$149 vertės 5 dalių Virtue	88.00
\$850 vertės valgomojo kambario setas 9 dalių	450.00
\$279 7 dalių valgomasis	179.00

RUGS AND LINOLEUM:

9x12 Nylon karpetas	\$29.00
9x12 Vilnonis karpetas	49.00
9x12 Linoleum	3.95
Gaziniai pečiai nuo	35.00
Plaunamos mašinos nuo	64.00

LENGVI ISSIMOKEJIMAI

Budrik Furnitur

3241 So. Halsted St. Tel. CA 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 val. vakaro.

Radio programa su mįslių kontestu iš stoties WHFC, 1450 kil. sekmdieniais nuo 2:15 iki 3 val. po pietų. Pasilaukskite.

Mes mokame 4 1/2%

MIDLAND Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SASKAITŲ Kiekviena sąskaita 100 \$10,000. — apdrausta Federalinėje Draudimo įstatigoje.

4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILL. Tel. LA 3-6719

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams.

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pingal, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INVEST IN UNIVEST

Current Dividend Rate **4 1/4%** Per Annum

Anticipated Dividend Rate **4 1/2%** per annum

Effective April 1, 1960

Universal Savings AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAYmarket 1-3070

ALL accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months. \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje metams \$13.00 pusei metų \$7.00 trims mėnesiams \$4.00 vienam mėnesiui \$1.25
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	Užsieniuose metams \$16.00 pusei metų \$8.00 vienam mėnesiui \$1.50
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiesčiuose metams \$15.00 pusei metų \$8.00 trims mėnesiams \$4.00 vienam mėnesiui \$1.25	Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius. Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIEŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Perversmas Turkijoje

Penktadienį tapo nuversta Turkijos vyriausybė. Valdžią pasiėmė armija. Savo pranešime žmonėms, ji pareiškė, kad perversmas įvyko be kraujo praliejimo. Sukilusių armijos rankose esąs respublikos prezidentas Celal Bayar, premjeras Adnan Menderes su visu jo kabinetu, armijos generalinio štabo viršininkas ir vyriausias sausumos jėgų vadas.

Perversmininkų vadovybė liepia Turkijos žmonėms būti ramiems, žada praveisti naujus parlamento rinkimus ir perduoti valdžią parlamento paskirtai vyriausybei. Turkijos užsienių politika pasiliksianti tokia, kokia buvo iki šiol; Turkija laikysis savo įsipareigojimų Šiaurės Atlanto sutarties organizacijai (NATO) ir Centralinės Sutarties sąjungininkams.

Sukilimas prieš Menderesą

Turkijos perversmas kai kuriais atžvilgiais yra panašus į perversmą Korėjos respublikoje. Korėjoje sukilo universiteto studentai prieš prezidentą Syngman Rhee. Juos parėmė kiti visuomenės sluogsniai, ir prezidentas Rhee buvo priverstas pasitraukti. Turkijoje taip pat pirmieji sukilo studentai. Per ištisą mėnesį jie rengė demonstracijas ir mušėsi su policija.

Jų neapykantai buvo nukreipta daugiausia prieš premjerą Menderes, kuris atsistojęs vyriausybės prieškakyje 1950 m., jo vadovaujama demokratų partijai laimėjus rinkimus. Turėdamas didelę daugumą parlamente, jisai darėsi tolyn vis griežtesnis, ėmė uždarinėti laikraščius, kurie jį kritikuodavo, ir slopinti respublikinę liaudies partiją, kuriai vadovauja buv. prezidentas Ismet Inonu.

Prieš mėnesį laiko parlamentas paskyrė komisiją tai opozicinei partijai "iširti". Tada ir prasidėjo neramumai Istanbule ir Ankaroje (sostinėje). Šiomis dienomis buvo pranešta, kad komisija tyrinėjimą baigė ir jau turi paruoštą raportą, kuris bus tuojau pateiktas parlamentui.

Armijos karininkų "pučas" užbėgo tam už akių.

Galimas dalykas, jog vyriausia perversmo priežastis ir buvo tai, kad Inonu partija bijojo komisijos surastų duomenų.

Demokratijos krizė

Perversmininkai sako, kad juos paskatino veikti "demokratijos krizė", kuri grėsė respublikos gyvybei. Gal būt, taip, gal būt, ne.

Bet demokratija, iš tiesų, dar nėra Turkijoje stipri.

Po pirmojo pasaulinio karo Mustafa Kemal Paša-Ataturk įsteigė respubliką ant sutrūnijusios Ottomanų imperijos griuvėsių. Turkijoje tada nebūvo stiprios "vidurinės klasės". Kemal is valdė kraštą, pasirėmdamas ar-

mija. Jo valdžia savo esmėje buvo militarinė diktatūra. Bet ji įvedė kai kurias parlamentines demokratijos formas. Laikui bėgant, šalia valdančios partijos atsirado opozicija. Po Ataturko mirties opozicija išsikovojo teisę kritikuoti valdžią ir rinkti savo atstovus į parlamentą. Opozicija, pagaliau, nugalėjo valdančiąją partiją ir paėmė valdžią į savo rankas.

Tačiau, kaip iš šio perversmo matyti, armija vistiek yra nulemiančioji jėga. Kas sugeba pakreipti ją savo pusėn, tas paima viršų.

Bet politikoje armijos karininkai išmano nedaug. Jų akiratis yra per siauras sudėtingiems šių laikų valstybės reikalams aprėpti. Politikoje karininkai turi anksčiau ar vėliau užleisti vadovybę civiliniams asmenims.

Turkijoje, kaip minėjome, iniciatyvą politikoje pasiėmė jaunoji inteligentija — kaip seniau kad buvo carinėje Rusijoje ir kaip atsitiko pietinėje Korėjoje ir kitur. Bet studentams dar reikia baigti mokslą, pirma negu imtis valdyti kraštą.

Rinkimai parodys, ar yra Turkijoje labiau subrendusi politinė jėga, kuri galėtų perimti valdžią iš karininkų rankų. Nuo to priklausys jos demokratijos ateitis.

SPRAGTUKAI

— Nikita Chruščiovas, reikalaujamas atidėti keturių didžiųjų konferencijas 6-8 mėnesiams, tai yra iki gal susidarys jam palankesnę JAV vyriausybę derėtis, nepagalvojus, kad per tą laiką gali baigtis jo diktatūros viešpatavimas. Ir kartu Sovietų Rusijoje gali per tą laiką susidaryti palanki JAV vedamai politikai Rusijoje vyriausybė. Seniai yra įrodyta, kad lazda turi du galus.

— Nikita Chruščiovas prasiūta, kad JAV senatorius ir kitus politikus reikia čiupinti už apikaklės ir smarkiai juos padulkinti. Deja, ir pats Nikita ir jo rankos per trumpus tas apikaklės pasiekė.

Geriau jau Nikita pačiupinėty savo karo mašinerijos vadus, kad šie laiku susivoktų ir įspėtų Nikitą geruoju išsiskirti, negu vėliau — piktuoju.

— Nikita Chruščiovas pagrasino JAV Stalingrado mūšiu, kurio būta lemiamo Hitlerio pabaigtyvoms.

Nikita čia praleido iš akių, kad Sovietų Rusijos Stalingrado mūšiuose dalyvavusios armijos buvo JAV aprėdytos, pavalgydytos ir net rūkalais aprūpintos, jau nekalbant apie visa kita, kas karui vesti būtina.

O jei Nikita Chruščiovas savo armijas pastūmė prieš JAV, tai kas kitas jas aprūpint maistu, avalyne ir drabužiais, negi Kinija? O gal tikimasis panašios paramos sulaukti iš Kubos?

— Nikita Chruščiovas pranešė tokią naujieną, kad Berlynas esąs vadinamosios demokratines Rytų Vokietijos žemių centre, todėl ir visas Berlynas turi priklausyti šiai "respublikai".

Nikita čia pražiupojo, kad Berlynas yra ir visos Europos centre. Taigi, jis priklauso Europai, o ne Azijai. Ir laikas kariauti. 1230-ais metais Vok. ordinas pradėjo karą, kuris tęsėsi apie du šimtus metų ir jį kurį buvo įtraukti plačiausiai vokiečių slauksniai: ir riteriai, ir miestiečiai, ir valstiečiai.

Didelis karo istorijos žinovas H. Delbrück savo plačiai žinomame veikalė "Karinio meno istorija politinės istorijos rėmuose" rašo:

"Ordino jėgų buvo ta, kad jis buvo svarbiausiųjų epochų idėjų atstovas, organiškai jungęs savyje ir bažnyčią, ir riteriją; ir kaip tų pirmiausių karis jis už savęs turėjo ne tik Vokietiją, bet beveik visą Vakarų Europą. Popiežiai su savo bulėmis ir kryžiais žygių pamokslais, feodalų ir riterių kariškas užsėdėgimas ir aistra nuotykiams suteikdavo jam tokį didelį ir paslovų jėgų prieraugį, jog jis galėję veikti uždavinį, kuris būtų priverstęs kraujuje išsekti imperatorius ir karalius ir prieš kurį su beįgėiška baimė pasitraukė Lenkija.

II. SENOVES PRŪSIJOS GYVENTOJŲ TAUTYBĖ PRIEŠ KRYŽIUOČIŲ ISIBROVIMĄ

1. PROSO SĄVOKA SENIAUSIAIS LAIKAIS

Laikraštiniškai - partijos įrankiai

(E) Š. m. gegužės 11 d. "Tiesos" 110 nr. G. Zimanas pranešė tema "Spaudos ir darbininkų bei kaimo korespondentų artimiausi uždaviniai" rašo, kad Chruščiovas laikraštiniškai pagalbiniškai ir jos parankiniškai. (Tikslesnio tarybinio laikraštiniškai apibūdinimo Chruščiovas ir negalėjo duoti, nes kiekvienas laikraštiniškai atlieka partijos propagandos įrankio ir kartu saugumiečio rolę. E.).

G. Zimanas ragina fabrikyje ir kaimo korespondentus, skelbti pavardes tų, kurie, anot jo, esą kalti už daugelį trūkumų septynmečio gamyklų darbo plane, už socialistinės nuosavybės nerūpinimą. Žodžiu, jis ragina juos šnipinėti savųjų tarpe ir duoti pranešimus laikraščiams.

Toliau jis išvadina visus tuos, kurie yra šia prasme "pasidarbavę". Po to jis liepia kovoti prieš religiją ir čia pat pastebėj, kad kova prieš religiją yra labai sunki. Nusiskundžia, kad daugelio laikraščių skiltyse labai mažai terašoma apie komunistus. Toliau jis rašo, kad korespondentė Sofija Aleksandravičienė už kritiką buvo sumušta, tačiau Vilniaus rajono prokuratūra nesėmė iš karto veiksmingų priemonių prieš nusikaltėlius. (Matoma, ne Vilniaus milicija nemėgsta skundikų).

Baigdamas jis ragina visus dirbti spaudoje. Zimanas piktai žino, kad sovietinė spauda yra komunistinės valdžios bei policijos tarnaitė.

— "Gintaras" ir choras gastroliuos Buenos Aires. Mokytojas Stančevičienės vadovaujamas tautinių šokių ansamblis "Gintaras" ir chorvedžio Dorelio vadovaujamas Urugvajaus lietuvių 60 asmenų choras atvyksta į Buenos Aires gastrolioms š. m. birželio 4 d. Atvykimo dieną koncertuos Avellanados Lietuvių salėje, o birželio 5 d. koncertuos Argentinos Lietuvių Centre.

... Tačiau dar vistiek ne viskas aišku ir po to... Dar gerb. St. Zymantui yra apščiū iš ko "aiškintis"... O ypač iš pirmosios komunistų rusų okupacijos laikmečio... Tada St. Zymantas raketėškai "iškilio" iš asistentų į docentus (be jokių mokslinių darbų) ir "pasidarbė" (tik jam vienam žinomis priemonėmis) fakulteto dekanu... Tada, visi žino, "žaižaiškiai kilo" į Stalino saulės erdves tik komunistams rusams tinkami ir besąlyginiai padžiūžiai asmenys...

Gerb. St. Zymantas, tur būt, atsimena, — kas ir kaip Vilniaus universitete, ypač

teisų fakultete, esminiai darbuose Stalinui, okupantams rusams, kompartijai, moprui ir t. t. Dar reikia apie visa tai tiksliai informacijų. Ir gerb. St. Zymantas čia yra pajėgus tarti esminiai svarų žodį...

Mat, prieš tai gerb. St. Zymantas Dievoje pasiaiškino apie buvusius jo santykius su vokiečių okupantais Vilniuje.

Tai vis sudužusiam veidrodyje įsekiojimas savo neįkreipto veido.

Vistaspats

SKAITYK IR PLATINK "NAUJIENAS"

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS JUS VISAD RASO TEISIYBĖ.

Arteriosklerozė

Mokslininkai tiria visą eilę priežasčių

Chicago Heart Association gegužės 23 dienos biuletenyje rašo, kad tyrinėtojai šiuo metu yra užimti aiškinimu visos eilės faktorių, galinčių būti gyslių sukalkėjimo (arteriosklerozės) priežastimi.

Kalbant ir rašant apie cholesterolą, patariama nepamiršti, kad yra dar visa eilė kitų veiksnių, galinčių būti tos ligos priežastimi. Tie kiti veiksniai arba faktoriai yra maistas, nutukimas, paveldėjimas, nervų įtampa, hormonai, hipertensija (padidėjęs kraujo spaudimas) ir t. t.

Arteriosklerozė vadinama padėtis, ai kraujo praėjimas per arterijas yra apskunkintas, susiaurėjęs arterijų "kanalams", kurių sienelėse nusėta įvairių riebalinių medžiagų depositai, vienas iš jų — kraujuje susidaranti riebalinė medžiaga, cholesterolas. Kai tokiais nuosėdomis susiaurėja koronarinės arterijos, kurios gabena kraują širdies raumenims maitinti, tada atsiranda širdies smūgio (atakos) pavojus. Tas pavojus gali būti dėl arterijų sienelių sustorėjimo tiek, kad kraujui praeiti tuneliai žymiai susiaurėja ir pagaliau užsidaro, arba kraujuje susidaręs kamštis užkemsia praėjimą.

Tyrinėtojai dar nėra nusistatę dėl riebalų vartojimo valgiui, ar ir kiek jie paveikia riebalinių medžiagų kraujuje atsiradimą ir daugėjimą. Daktarai tiki, kad daugelis maisto dalykų lošia rolę arba už arba prieš arteriosklerozę, bet kad nutukimas (riebumas) yra kenksmingas sveikatai, dėl to visi sutinka. Riebumas pasunkina širdies darbą ir silpnasirdžiai žmonės neturėtų nesioti bereikalingo svorio.

Dėl paveldėjimo — daugelis gydytojų tiki, kad arteriosklerozė yra paveldima ir kad vieni paveldi pasidavimą, kiti pasi-priešinimą tai ligai.

Ar įtampa (stress) tiesioginiai skatina arteriosklerozę, nėra nustatyta, bet nustatyta, kad mąkstas padeda išlaikyti valkstas arterijas ir kad sunkiau dirbančiųjų žmonių tarpe arteriosklerozininkų nuosimtis yra mažesnis kaip lengvadarbų tarpe. Taip pat netikra, ar yra sąryšio tarp aukšto kraujo spaudimo ir ir arterijų kalkėjimo, kurio tikros priežastys tebėra nežinomos.

Patiria, kad atspariausios širdies ligoms yra moterys, kol jos tebėra vaikai gimdyvimo amžiuje. Spėjama, kad lyties hormonai jas apsaugo nuo kalkėjimo. Pradedami tyrinėjimai, kaip moterų hormonais aprinti nuo arteriosklerozės vyrus.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS JUS VISAD RASO TEISIYBĖ.

IS PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS SANTVARKOS BRUOŽAI

5.

Kokia "teise" tas dovanojimas buvo aiškinamas

Paprastai tada buvo galvojama, kad kas yra Vokietijos karalius, tai tuo pačiu turi tapli ir Romos imperatoriui, kurio valdžiai turi priklausyti ir Vokietija, ir Italija, ir Burgundija. Bet šioje srityje kai kurių to meto teisininkų buvo einama dar toliau. Taip, pavyzdžiui, vienas Decretum Gratiani glossatorius siekė, kad Anglijos ir Prancūzijos karaliai yra ir turi būti priklausomi nuo Romos imperijos, nes esąs tik vienas imperatorius, o tuodu karaliai tesą tik jam priklausantių provincijų valdovai. Tokio universalizmo pažiūros laikėsi ir Henrikas VI (1190—1197), kuris paimtįjį nelaisvėn Anglijos karalių Ričardą Lūtaširdį pateido tik tada, kai tas sutiko save laikyti imperatoriaus lenininku.

Maždaug tuo pačiu laiku imperatoriaus vasalais buvo paskelbti Armenijos ir Kipro karaliai.

Sitokio universalizmo pažiūra pravedama ir Fridricho II 1226-ais metais Vok. ordinui išduotame dokumente. To dokumento įžangoje skaitome: "Dievas mūsų imperijai pastatė aukščiausių visų šios žemės karalių, jos ribas išplėtė įvairiose pasaulio dalyse, kad jo vardas būtų garbinamas žemėje, o tikėjimas skelbiamas tarp pagonių".

Dovanodamas Vok. ordinui Katimo sritį ir Prūsiją, Fridrichas II vykdė gyveniman tuometinę universalizmo pažiūrą, jog Romos imperatorius turi tam ilerų teisių ir j kraštus, neįeinančius į Romos imperiją, o ypač j pagoniškus kraštus. Mat, visi pagonių kraštai (tada laikyta jodiam valdovui nepriklausančiais kraštais, ir j jų nukariavimas bei sukilusiojimas laikyti švenčiausiu imperijos uždaviniu. Netrukus Vok. ordinas susilaukė tokio pat dovanojimo ir iš antrojo tuometinio pasaulio valdovo, būtent popiežiaus, nors ir kovojusio tada su imperatorium.

Turėdamas minėtus dovanojimus, Vok. ordinas padarė atitinkamą sutarti su Mozūrijos kunigaikščiu ir 1230-ais metais, remiamas imperatoriaus, popiežiaus, įvairių Vokietijos kunigaikščių, pradėjo puolimus sritims, esančioms j Rytus nuo Vyslos, nu-

čiausios epochų idėjų atstovas, organiškai jungęs savyje ir bažnyčią, ir riteriją; ir kaip tų pirmiausių karis jis už savęs turėjo ne tik Vokietiją, bet beveik visą Vakarų Europą. Popiežiai su savo bulėmis ir kryžiais žygių pamokslais, feodalų ir riterių kariškas užsėdėgimas ir aistra nuotykiams suteikdavo jam tokį didelį ir paslovų jėgų prieraugį, jog jis galėję veikti uždavinį, kuris būtų priverstęs kraujuje išsekti imperatorius ir karalius ir prieš kurį su beįgėiška baimė pasitraukė Lenkija.

— Nikita Chruščiovas prasiūta, kad JAV senatorius ir kitus politikus reikia čiupinti už apikaklės ir smarkiai juos padulkinti. Deja, ir pats Nikita ir jo rankos per trumpus tas apikaklės pasiekė.

— Nikita Chruščiovas pranešė tokią naujieną, kad Berlynas esąs vadinamosios demokratines Rytų Vokietijos žemių centre, todėl ir visas Berlynas turi priklausyti šiai "respublikai".

LIETUVA LAISVŲ VALSTYBIŲ EILĖJE

Kaip jau iš spaudos žinote, šių vasarą yra rengiama Tarptautinė prekybos ir pramonės paroda Chicagoje, to pat pobūdžio, kaip kad ir pernai buvo. Paroda vyks birželio mėn. 24—17 liepos, Navy Pier universiteto patalpose.

Kas itin mums lietuviams svarbu ir džiugu, tai kad ir Lietuva, kaip laisva valstybė, yra pakviesta dalyvauti šioje tautų parodoje. Pažymėtina, kad yra pakviestas tik tos valstybės, kurios turi savo konsulatų Amerikoje. Tad šis įvykis aiškiai rodo, kaip mums svarbu turėti laisvos Lietuvos konsulatų plačiame pasauly.

Politinė kvietimo reikšmė

Šis pakvietimas mums yra nepaprastai svarbus politinė prasme. Amerikos valdžios įstaigų atstovai šiuo pakvietimu aiškiai pasako Lietuvos okupantui, kad nepripažįsta Lietuvos valstybės užgrobito ir netiki jų nuolat skelbiamu melu, menamai Lietuva savanoriškai prisijungė prie Rusijos.

Suprantama, esant Lietuvai laisvai, paviljono įrengimu pasirūpintų Lietuvos valdžios organai. Kadangi mūsų valstybė yra sunaikinta, tad mūsų pareigą, esančiųjų laisvėje, atstovauti savo valstybę ir tinkamai atstovauti, nes tai yra reta progą pavergti lietuvių tautai lygionis atsistoti šalia didelių ir laisvų tautų. Mūsų dalyvavimas skaitlingame tautų pasirodyme suteikia mums puikią progą be žodžių pasakyti milijonams lietuvių, kad Lietuva yra: kultūriniai pajėgi ir valstybiniai subrendusi žengti savarankišką, nepriklausomą keliu — būti laisva.

Kad Lietuvos suverenumo užgnaužimas pastoja kelia lietuvių tautai pilnai įsijungti į pasaulio tautų gyvenimą, — pilnai ir laisvai žengti vispusiškos pažangos keliu.

Finansinis parodos reikalas

Mums suteiktos valstybinės pareigos teikia ne tik pasididžiavimą, bet drauge ir įpareigoja tinkamai įvykdyti šį valstybinio masto uždavinį. Šią pareigą privalo pajusti kiekvienas lietuvis, esantis laisvame pasaulyje.

Tinkamas šio uždavinio įvykdymas priklauso nuo dvejų pagrindinių faktorių: pirma, nuo mūsų tautinės stiprybės, tautinės ambicijos — nuo mūsų aukos didumo reprezentaciniam ir propagaciniam Lietuvos reikalui; antra, nuo mūsų sugebėjimo valstybiniu mastu pasirodyti. Šis antrasis faktorius tikrai daug priklauso nuo pirmojo, nes neturint pakankamai pinigų bus neįmanoma reikiamai įvykdyti valstybinio masto uždavinys.

Parodos rengėjas yra A. L. Bendruomenė, Chicago Apygardos Valdyba. Pati uždavinį tiesioginiai vystyti A. Valdyba yra pakvietus dailininką Valskį, kuris ir vykdys parodos įrengimą.

Faktiškos parodos išlaidos

Parodai vieta — \$800. Informacinis leidinys apie Lietuvą — \$5,000. Šio leidinio turės būti atspausdinta nemažiau 100,000 egzempl. Leidinio tikslas — painformuoti kas esame ir ko siekiame, tikslas pasakyti, kiek galima didesniai žmonių skaičiumi apie faktišką Lietuvos padėtį ir iš jų susilaukti pagarbos ir užuojautos mūsų kenčiančiai tautai. Tad kiek leidinys kainuotų, jo kaina negali būti klavinus pasiekti taip didelį ir reikšmingą tikslą.

Toliau: parodos aprauda, įrengimas, eksponatų surinkimas ir kitos nenumatytos išlaidos vėl \$2,000. Viso išlaidų pramatyta \$8,000.

Parodos rengimo organas L. B. Ch. Apygardos valdyba, jau yra paprašiusi aukų daugelio lietuvių organizacijų, — yra išsiuntusi kelis šimtus prašy-

mų, bet gavusi dar tik keletą atsakymų su auka. Aukojo šios organizacijos: SLA 217 kuopa, Amerikos Lietuvių Tarybos Lake and La Porte sk., Suvalkiečių dr-ja, Šakių apskrities klūbas, Lietuvos valstiečių liaudininkų Chicago kuopa, Lietuvių Teisėninkų dr-ja, Kunigaikštienės Birutės, Morning Star Klubas, Zarasiškių klubas, Vytauto Didžiojo šaulių kuopa, Tautinės sąjungos skyrius, Žurnalistų kursų paskaitų klausytojai ir A. L. Tarybos East Chicago skyrius. Gauta ir privačių asmenų: kun. Santaras—\$100, p. O. Biežienė surinko iš pavienių asmenų \$100.

Mieli ir brangūs tautiečiai, kaip matote, atsirado puiki progą parodyti savo tautinę stiprybę ir solidarumą, tad ir parodykite, kad esate tautiškai ar pakartotino prašymo aukoti. Tad nedelsiant aukokime visi, kaip organizacijos, taip ir pavieniai asmenys.

Aukus siųsti šiais adresais: St. Anthony Savings and Loan Ass., 1447 So. 49 Ct., Cicero 50, Ill., Acc. Nr. 15530 Lith. Pavilion. Arba tiesioginiai L. B. Chicago Apygardos išdėtininkui J. Bertasiui, 2642 West 15 St. Chicago, Ill.

Lietuvos reikalui pasiūsta auka tikrai mums suteiks dvasinį pasitenkinimą, nes tuo mes bent iš dalies pateisinsime savo gyvenimą šiapus tėvynės ribų. Be to, drauge parodysim, kad mums rūpi Lietuvos reikalas.

VISOMS LIETUVIŠKOMS ORGANIZACIJOMS SVARBU

Šių metų liepos mėn. 15 d. minime Dariaus-Girėno ir Žalgirio mūšio laimėjimo 550 m. sukaktį, kai D. L. Vytautas Didysis galutinai sumušė Kryžiečių Ordiną ir sustabdė jo veržimąsi į rytus, šiam didin-gam laimėjimui paminėti š. m. liepos mėn. 15 d. rengiamos didelės iškilmės ir paradas.

Visos organizacijos, kurios tik gali savo narius išvesti į parada, prašoma atsistoti savo vadovus arba jų atstovus š. m. birželio mėn. 1 d. (Trečiadienį) 7:30 val. vak. į Jaunimo Namus (5600 S. Claremont Ave), kur bus plačiai visas reikalas aptartas ir išaiškintas. Šis pranešimas ir yra kvietimas visoms organizacijoms, nes dėl stokos adresų, atskiri kvietimai nebus siuntinėjami.

Rengimo Komitetas

Vaiko liežuvis

Petriukas autobuse pradeda jaustis kaip namie. Motina jį subara ir Petriukas paraudęs traukiasi į kampa.

— Na, matai, pridarei žibituk, dabar visas paraudai iš sarmatos, — pastebi motina.

Minutėi praėjus Petriukas garsiai: — Mamyt, o kokių žibituk pridare ana tus ponas, kad jį tik nosis iš sarmatos paraudo?

TRUMPAI

— K. P. Deveikis rašo iš Kalifornijos: "Jau trečių savaitę leidžiu ir vis dar nenusbodo. Oras čia tikrai geresnis negu pas jus, bet galėtų būti šiltesnis, Saulės pakankamai, lietaus nė lašo. Vakaris atvėsta, tad gera dirbti ir miegoti. Kaip ilgai čia būsiu, nė pats nežinau. Būtinai turėsiu dar pasiekti Phoenix, Ariz., atkankyti dukrą, žentą ir auškus, kurių yra du — tai visas senio didžiausias. Sveikinu visus ir visiems linkiu visą gerą. Seku mirties pranešimus Naujienose ir man patinka, kad mūsų (Chicago Lietuvių) draugijos nariai nemiršta."

— Telesforas Valius geg. 22 d. Almus Art galerijoje, 77 Stearnboat Rd., Great Neck, N. Y., atidarė savo darbų parodą. Ją paroda tęsis iki birželio 12 dienos.

— Profesorius Vaclovo Biržiškos "Rašytojų Kalendoriaus rankraščio, apie kurį Naujienose pakartotinai skelbiamas, "Terros" knygy leidykla nėra gavusi ir nežino, kur jis yra. Taip pat Terros leidykla nežino, iš kur šios žinios skelbėjai tą informaciją yra gavę ir kokias sumetimais ją skelbia. V. C. Terra

— Muz. Vladas Jakubėnas yra pakviestas diriguoti American Opera Co spektaklį, šeštadienį, birželio mėn. 4 d. 8 val. 15 min. 11th St. teatre (62 E. 11th St.). Bus duoti trys veiksmi iš operos "Traviata" ir dvi ištraukos iš op. "Rigoletto". Vokalinis dainininkų sąstatas šį kartą yra ypatingai geras; "Traviatos" svarbiausių rolių sąstatas yra iš Mrs. Ruth Singletery studijos; ji yra dainavimo mokytoja ir pianistė, pas kurią jau ilgusn laiką dirba mūsų solistė Prudencija Bičkienė, tame laikotarpyje išėjusi į platesnę amerikonišką karjerą. Gildos rolę "Rigoletto" ištraukose atliks profesinė dainininkė vengrė, atvykusi į šį kraštą prieš tris mėtus po vengrų sukilimo prieš komunistus.

Biletai į šį spektaklį jau gaminami J. Karvelio knygyne.

Utenos klubo veikla

Utenos lietuvių draugiško klubo parengimas įvyksta ateinančią šeštadienį, birželio 4 d. Vengeliškio svetainėje, 4500 S. Taiman ave., nuo 7 val. vakaro. Apsidariusieji šiame parengime pasidaryti prašomi būti laiku, 6 valandą vakaro, nes reiks pasiruošti svečiams priimti; taip pat visi klubo nariai turite dalyvauti šiame parengime, tuo paremdami savo klubą finansiskai.

Gegužinė dėl nepatogaus oro, kurs buvo šaltas ir lietingas, nepavyko ir dėlto klubui susidarė nuostolių, kuriuos turėsime vienaip ir kitaip padengti.

Bus gerų užkandžių, šilto ir šalto, taip pat bus ko atsigeriti ir išsigerti, be to kas tik norės, galės gerai pasišokti ir su svečiais drauge pasilinksminėti.

Kviečia rengimo komitetas

Planingas taupymas visada moka gerus **DIVIDENDUS!**
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos isikūrimo dienos,
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuosimčius savo taupytojams

4% Metinis dividendas išmokamas birželio 30 ir gruodžio 31 d. d.

PRADEKITE TAUPYTI SIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanuskas, Pres.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELEMŠ
Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių
Svelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas
Viskas tekinuoja tikrai \$99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

- 3 vietetų Sectional sofa
- 2 vietetų Parlor setas
- 5 vietetų Dinette setas
- 3 vietetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 val., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

1909 **STANDARD FEDERAL** 1960
Chicago stipriausioji įstaiga

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėjosi. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutaugysite?

DABAR MOKAME VISIEMS TAUPYTOJAMS

4%

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURTAS \$75,000,000.00
ATSARGOS \$6,500,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šėt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniai nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treš. visai neatidaro.

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli kroviniai - Naujaisi kraustymo irankiai
Slyg metu patyrimas - Pigus ir sauzingas palamavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. WAlbrook 5-9209

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat isikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų taupytojai visada galėjo gauti nematant kaip 3% ir daugiau dividendų, kada per daug, daug metų didinama įstaigų mokesčio tikta: 2% ir 2½% nuosimčius. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupinčius, nors nekuriu skelbiami esą tvirčiau ir saugiau.

Tėvy atyda! — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiaime College-Bonus taupymo skyriuje savo vaikūdimas. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Motinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėliai ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurpzyal. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas \$37,000,000.00.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGŲ PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 val. is ryto ir nuo 7 ligi 9 val. vak. Treš. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WAlbrook 5-5076

Tel.: PROspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63RD STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tiktai antradieniai ir penktadieniai.
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: PROspect 1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg. arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois
Tel.: OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofiso: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-5254
OFISO VALANDOS:
Pirmad. ketvirt. ir penktadienį nuo 1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treš. ir šeštadienį tikta susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
Nervų-Smageny Ligos, Chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 W. 51st St.
Valandos: Šeštadien. susitarus, skambinti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.; PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akušerija ir moterų ligos.
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 val. vakaro
Šeštadieniai nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 val. po pietų kasdien. Šeštadieniai 1—4 val. p. p. Trečiadieniai uždaryta.

Tel.: ofiso Yards 7-1166
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKONAS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
756 West 35th Street
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios ir nuo 6 iki 8 val. vakaro. Šeštadieniai nuo 11 iki 4-tos. Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63RD STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius
2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Trečiadieniai uždaryta. Šeštadieniai 12—4 val.

Ofiso telefonai: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepiate Saukite KEdzis 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12—3. Daily afternoons. Vakaris: pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 6—8. Trečiadieniai tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st St. (71st ir Campbell)
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų, sestad. nuo 9-11 val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų. Trečiadieniai uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos tik susitarus.
PROspect 6-1930.
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonai: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th STREET
šeštadieniai 2-4 val. po pietų. (Kampus 47th ir S. Hennage Ave.)
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo 6 iki 8 val. v. šeštadieniai nuo 2 iki 6 val. v., išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofiso: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro,

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6193
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ketv. ir Penktadieniai 2—4 val. ir 6—8 val. uždaryta. Trečiadieniai ir šeštadieniai neįprisma ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(Kampus Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. šeštadieniai 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadieniai uždaryti

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba Kojoms (Arch. Supports) ir t. t.
Val.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniai 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras MICHEL
Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. Išgydo kreivas akis be operacijos. Įveda netikrą — artificialę akį pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Treš. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — Pilna aprauda
ZEMA KAINA
R. E. R. & M. A. S
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI
(MOVING)
PERKRAUSTAU BALDUS IR IVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Visas apraudas.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituania Ave.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
Liko nebe daug vėsintuvų be AKCIZO MOKESCŪ (Excise Tax)
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARCUS
RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien, nuo pirmadienio iki penktadienio 10—11 val. ryto. Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
VAKARUSKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

FOREST FIRE
DANGER
TODAY!
MODERATE HIGH EXTREME
Remember—Only you can
PREVENT FOREST FIRES
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TUESDAY, MAY 31, 1960

Chicago Savings & Loan Association
SAVINGS INSURED UP TO \$10,000.00
NOW — WE PAY 4% ON ALL SAVINGS
LOANS TO YOUR SPECIFICATIONS

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Automobilių nelaimių padaugėjo 10 nuošimčių

Krašto saugumo tarybos pranešimu, mirimų dėl trafiko nelaimių praėjusį balandžio mėnesį per visą kraštą buvo 10% daugiau kaip praėjusių metų balandžio mėn. Šio balandžio nelaimių nuošimtis buvo didžiausias nuo 1957 metų — užmušta 2,910; 1959 m. balandžio mėn. užmušta 2,650, o 1957 m. 2,933 žmonės.

„Juodoji knyga“ teisme automobilistams

Trafiko pažeidimų direktorius Thomas E. Sucher praneša, kad po mėnesio laiko Trafiko teisme pradės veikti tam tikri elektroniniai „smegenys“, kurie teisejui tuojau „pasakys“, ar teisiamas už trafiko pažeidimą automobilistas anksčiau buvo baustas ir ar jam vairavimo leidimas buvo atimtas ar suspenduotas. Mažiausia bausmė už važiavimą, leidimui esant suspenduotam ar atimtam, yra septynios dienos kalėjimo. Tokių vairuotojų, kuriems leidimai buvo atimti ar suspenduoti, Cook ir septyniuose kituose apskrityse esą nuo 30,000 iki 85,000. Visų tų asmenų rekordai bus „įkalbėti“ ir magnetines juosteles ir kiekvieno sykiu mašina pasakys, ar patekęs į teismą jau anksčiau buvo baustas.

New Life Delicatessen

Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666
Jonas Grinius, srininkas

SOUTH CENTER

PLUMBING & HEATING SUPPLY CO., INC.
Parduodame ir įrengiame šilumą, aliejinį ir anglinį kuro namams, gerą šilumą, karštą vandenį ir šaltą oro šildymo sistemą. Pilnas pasitiekimas įvairių boilerių, furnių, šilumos krosnių, pakaitalo, garo šilumai, radiatoriams, kontrolėms, vamzdeliams, sujungimams ir valtyvių.

Dar dėl siuntinių I LIETUVA

WORLD PARCEL SERVICE
Lietuvių siuntinių siuntimo bendrovė
3322 S. HALSTED ST.
CHICAGO 8, ILL.
YA 7-0677

Siuočiamė siuntinius

pagėnėmis kainomis, kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyrų šilumos kost. medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigum. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Lietuvos siuntinių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atidara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00-6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. Atidara nuo 9:00 iki 6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.).

Plieno pramonėje ir vėl recesija

Plieno pramonėje kaip žinome didelis gamybos atoslūgis buvo 1957-58 metais. Gal tik 8 mėnesius ji dirbo pilnu pajėgumu iki praėjusio plieno streiko, kuris buvo Amerikos plieno istorijoje ilgiausias nes užtruko 116 dienų. Po streiko nekažkiek ilgesnį laiką pilnu pajėgumu veikė plieno krosnys ir vėl jos pradėtos gesinti. Chicago rajone jau kuris laikas nemažai liejyklų krosnių skaičius sustabdytas. US Steel South Works Chicagoje gal tik 60% tegamina anksčiau gaminto plieno kiekio. Dalis sustabdytų krosnių randasi remonte, tačiau sustabdytos kelios ir tokios kurioms joks remontas nereikalingas. Vietoje dirbtųjų 5 dienų dabar tedirbama tik 4 darbo dienų savaitė. Birželio mėnesis plieno pramonėje numatomas labai sunkus. Galimi ir darbininkų atleidinėjimai. Liepos mėnesyje reikalai pagerėja ir vėliau vėl bus dirbama pilnu pajėgumu. Kaip šios pranašystės išsipildys, sunku pasakyti, nes kartais pranašavimai ir lieka pranašavimais. O gyvenimo tikrovė atneša visai ką kitą. (j)

Plieno darbininkai rinks savo „valdžią“

Plieno darbininkų unijos Hilding Anderson 65 skyrius, kuriam priklauso visi US Steel South Works darbininkai birželio 8 d. 8 val. vakare, Marquette Gardens Hall, 2709 E. 83rd Street nominuoja asmenis skyriaus „valdžios“ pareigoms. Būtų gera, kas tik gali, kad tik dalyvautų šiose nominacijose, nes narių aktyvus pasireiškimas rinkimuose apsaugoją uniją, kad jai neprasikverbtų nepageidaujami ar maža patyrimą turintys asmenys.

Lietuvių „Naujienu“ skaitytojų kaip tik ir dirba šiame fabrike. Manau, kad mūsų tautiečiai savo pareigą pilnumoje atliks. (j)

Kur lenkai bebėga, vis lietuvai užbėga

Lenkijos lenkai ruošiasi šią vasarą labai triukšmingai minėti Žalgirio mūšį 550 metų sukaktį, bet kas daryti, kad didesnį kryžiuočių nugalėjimo nuopelną dalis istoriškai nebeįstintų atiteko lietuviams. Net Vytautai nutylėjus, garbę karaliui Jogailai perduodant, ir gi ji tenka lietuviams, kadangi Jogaila buvo lietuvis, atėjęs į užkurius lenkų karaliūmą kaip Jadvygus vyras. Bandoma aplinkinių kelių Jogailą jei jau neuolenkinti, tai kad ir pavėluotai jam lenkiško kraujo įpilti. Tatai esą galima padaryti aplinkinių kelių, per skandinavių valdovus, štai kaip:

Girdi, pirmasis lenkų karalius Mieszko, karaliavęs nuo 960 iki 992 metų, turėjo dukrą Sigridą, kurią išleidęs už švedų karaliaus Eriko Nygalėtojo. Iš tos sąjungos po dvylikos gentkarčių gimusi viena švedaitė, kurią vedęs Did. Lietuvos kunigaikštis Algirdas ir ji tapusi Jogailos motina.

Gera kad ir tiek, bet kaip turi lenkai aiškinti faktą, kad jų pačių istorikai aiškina, kad jų pirmasis karalius buvo ne Mieszko, o Meška ir buvo ne lenkas, o lietuvis! Įdomus tuo klausimu straipsnis buvo įdėtas lenkų emigrantų žurnale „Kultūra“ Paryžiuje prieš porą metų, apie kurį plačiau buvo ir Naujienose (priede) minėta.

NEPATOGI SKRYBĖLĖ

Kino teatre atsėdėdama maža jauna ponija su didele nauja skrybėle ir girdėdama užpakalinėje sėdynėje kažkokį nepatenkintą murmėjimą, atsisukusi klausia:
— Atsiprašau, gal mano skrybėlė tamstoms nepatogi?
— Ir kaip dar, — atsakė greita moters sėdis vyras. — Mano žmona lygiai tokios užsigėdė.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS
for
TOOL AND MODEL MAKERS
IN OUR NEW DIVISION
If you are interested
in 45 hour week,
Top wages, and steady work,
we would like to arrange
an interview with you.
Apply or Phone
Mr. R. Decker
AD 2-2111
S T R U C T O
MANUFACTURING CO.
Route 75 — Freeport, Illinois.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkų

SECRETARY
Experienced —
Excellent working conditions
and Company Benefits.
Phone Mr. Soskin for appointment
WABASH 2-5100
GENERAL EXPRESSWAYS, INC.
1020 S. Wabash Ave.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

OPERATORĖS

Patyrusios prie 1 adatos siuvamų mašinų.
Dienomis arba vakarais.
Pilną laiką arba dalį laiko.
• Geras gabalinių atlyginimas,
• Pastovus darbas.
• Įvairūs priedai.

STERLING NOVELTY
2701 Milwaukee

NURSES: Registered, for accredited psychiatric hospital in Greens Farms, Conn., 1 hr. from NYC. Hall Brooke nurses work 8 hr. consecutive duty, 40 hrs. per wk., nicely furnished. Registered Nurses residence, excellent salary, yearly increment, differential for afternoons, evenings, holidays and weekends. 7 legal holidays annually, sick lv., vacation, 2-4 wks. yearly dependent on length of service, profit sharing plan, psychiatric intraining education, registered or eligible in State of Connecticut. Write to Director of Nursing Service, Hall-Brooke Hospital, Box 31, Greens Farms, Conn. Tel. Westport — Capital 7-1251.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET
Visi telefonai: WA1brook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
PAGALVOKITE — kur galite pirkti 6 kambarių su garažu už \$14,500. Arti mūsų tokį namą parduodame.
REIKIA NAUJO SAVININKO — prie parko, arti lietuviškos mokyklos, didelių 6 kambarių mūrinis, naujas garų šildymas, garažas. \$20,500.
ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų didelis ir švarus miuro namas, garų šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik \$24,500.
NAUJAS 5½ kamb. mūro namas, 3 miegamieji, modernūs įrenginiai, 30 pėdų sklypas. \$19,600.
KAPITALINĖ STATYBA — 1½ aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mūrinis, 5½ kamb. pirmame aukšte, viršuje atskiras įėjimas 4 kambariams, 1000 kv. p. pamatų nesigalės. Tik \$24,500.
NAUJAS 5 kambarių mūrinis ir vakarų namas, parko puikūs kambariai, gražus, platus sklypas. \$18,800.
ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS puikus 6 kambarių mūrinis, luxas kambariai, naujas garų šildymas. \$23,300.
DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mūro namas, tinka kambarius nuomoti, naujis šildymas. \$24,200.
ARTI 67-ies ir Damen, 2 butų mūrinis, 5 ir 4 kambariai, naujas garažas, naujas šildymas. \$22,600.

Šachmatai vagone

Eina Zujus per vagoną ir žiūri — sėdi žmogus ir su šuniu šachmatas lošia! Patikėsi ar ne — šuo išlošė pirmą partiją, išlošė ir revanšą!

„Stebėtinas šuo!“ neiškentęs Zujus užkalbina lošėją (ne šunį). „Ar tai galimas daiktas?“ jis neatsistebė.
„O, jis ir kortomis lošia“, flegmatiškaai atsako lošėjas, „geriau kaip šachmatais, nors kortomis jis visuomet pralošia“.

„Nesuprantu“, sako Zujus. „Visuomet pralošia, o geriau kaip šachmatais lošia“?

— Tikrai geriau, tik viena jo silpnybė, kad gavęs į lešę gerą kortą jis neiškenčia iš džiaugsmo nesuvizginęs uodegą“.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

BRIGHTON PARKE
NAUJAS mūrinis bungalow, 5½ kamb., labai skoningai įrengtas, spec. gražūs medžio kambariai, galima užimti tuojau. Rinktinė vieta, pažūrėkite šiandien.
MEDINIS 2x5, 3 mieg., 2 auto garažas, šviesūs kamb., gera vieta, nebrangus, nedidelis įmokėjimas.
MURINIS, 7 ir 5 kamb., centralinis garų šildymas kiekvienam butui atskirai, arti mokykla, idealu dideliai šeimai. Kaina tik \$25,900.

GAGE PARK
MURINIS, 1½ aukšto, 6 ir 4 kamb., moderniški įrenginiai, 30 pėdų sklypas, karštų vandeniu ir garų šildymas, tik \$25,500.
MURINIS, 4 butai, 6-4-3 kamb., 50 pėdų sklypas, geros pajamos, moderniškos vonios, labai priinama kaina, arti Jaunimo Centro.
MURINIS, 7 metų ranch, 5 kamb., apsauga nuo potvynio, moderniškausi įrenginiai, 37 pėdų sklypas, 2 auto naujas garažas. Tik \$17,700.

MARQUETTE PARKE
MURINIS bungalow, 6 kamb. ir 5 kamb. sklype, mūrinis 2 auto garažas, 33 pėdų sklypas, apsauga nuo potvynio, labai švarūs ir šviesūs kamb., arti parkas.
Turime daug įvairių namų visose kolonijose, parūpiname paskolas geriausiomis sąlygomis. Paskolami ar parduodami teiraukitės pas mus.

VLADAS SIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax Service, Notary Public, Carpentry, Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390

MARQUETTE PARK
1½ AUKŠTO, 5-3 kambarių, gražūs uždari porčiai, 2 mašinu garažas, alyva šildymas. Tik \$19,500.
6 KAMB. modernizuotas bungalow. \$19,300.
2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su aukšta pastoge, kaip naujas at 30 pėdų sklypo su 2 auto garažu. \$20,900.
2 PO 6-18 MURINIS, netoli mokyklos, žmoniška kaina.
TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkingai apkalta medinis, visuose butuose vonios, 2 mašinu garažas. \$17,200.
BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 mūrinis ir 3 kamb. butas baseamente, centralinis garų karšto vandens šildymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 METU vieno ir pusės aukšto mūr. Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam aukšte 6½, antrame — 4½ kamb. Radiant šildymas karštu vandeniu. Namai ypatingai moderniai įrengtas, arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo. BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 4 kamb. Šildymas karštu vandeniu-gazu kiekvienam aukštui atskirai. Dvigubas mūr. garažas. Retas parkas šioje vietoje. Prašo \$25,000.
GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. šildymas gazu. Visi kamb. gražūs, šviesūs, iškloti kilimais. Iškeltas stogas. Rūsy sanka ir tualetas. Aljumas, žiem. langai. Daug priedų. Garažas. \$18,750.
MARQUETTE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 4-tas mieg. viršū. Gazo šildymas. Dvigubas garažas. Arti parko. \$19,600.
DEMESIO! 1½ a. mūr. 17 metų puikiame stovyje arti S. Kedzie ir 61-os. Karštų vandeniu alyvos šildymas. 1-me aukšte puikus moderniškas 5 kamb. butas. 2-me aukšte galima įrengti kitą 5 kamb. butą. Rūsy. Dvigubas gar. \$24,500.
10 AKRŲ ūkis su gyv. 7 kamb. namu ir kitais iškilais pastatais. Didelis visiškas sodas. Apie 2 mylias nuo Michigan ežero, apie 70 mylių nuo Chicago. \$10,000.
3 BUTŲ po 6 kamb. mūr. bagenas Marquette Prk. Mūr., 3 automobilių garažas. Kaina numažinta iki \$38,500.
4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mūr. Gazo šiluma. 2 automobilių garažas. Tik \$19,500.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezidencija. Rūsyj poilsio kambarys, Pyleliu vonia. Kabininė virtuvė. 2 auto garažas. \$19,000.
LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kamb. Karštų vandeniu-alyva šildymas. Dvigubas garažas. Sklypas 100x150 pėdų. Daug dekoratyvių medžių. Prašo \$21,000. Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą!
SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kambarių su 4 miegamais mūr. bungalow Marquette Prk. 2 karų garažas. Tik \$18,500.
PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. Geroje Marquette Prk. vietoje 7 metų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rūsyje. Cerpių plytelės vonioje ir virtuvėje. Šildymas alyva. Garažas.
TRIKAI JAUKUS 15 metų namas, 2 po 3 kamb. 34 pėdų sklypas. Šildymas karštu vandeniu. Geras susisiekimas ir puiki apylinkė.
Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 5½ kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Alyvos šiluma. Geras namas. Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą.
MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 auto mūr. garažas. Šildymas karštu vandeniu. Gazu. \$22,500.
2x4 MURINIS. Arti Garfield Blvd. ir May St. Dvigubas garažas. Tik \$12,000, arba pasiūlymas.
ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų \$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. Švarus namas, gera vieta.
RESTORANAS fabriku rajone. Geras biznis. Zema nuoma. Ilga sutartis.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET
Visi telefonai: WA1brook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
PAGALVOKITE — kur galite pirkti 6 kambarių su garažu už \$14,500. Arti mūsų tokį namą parduodame.
REIKIA NAUJO SAVININKO — prie parko, arti lietuviškos mokyklos, didelių 6 kambarių mūrinis, naujas garų šildymas, garažas. \$20,500.
ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų didelis ir švarus miuro namas, garų šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik \$24,500.
NAUJAS 5½ kamb. mūro namas, 3 miegamieji, modernūs įrenginiai, 30 pėdų sklypas. \$19,600.
KAPITALINĖ STATYBA — 1½ aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mūrinis, 5½ kamb. pirmame aukšte, viršuje atskiras įėjimas 4 kambariams, 1000 kv. p. pamatų nesigalės. Tik \$24,500.
NAUJAS 5 kambarių mūrinis ir vakarų namas, parko puikūs kambariai, gražus, platus sklypas. \$18,800.
ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS puikus 6 kambarių mūrinis, luxas kambariai, naujas garų šildymas. \$23,300.
DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mūro namas, tinka kambarius nuomoti, naujis šildymas. \$24,200.
ARTI 67-ies ir Damen, 2 butų mūrinis, 5 ir 4 kambariai, naujas garažas, naujas šildymas. \$22,600.

DU GERI NAMAI ant 2 gražių sklypų, naujas šildymas, pirkite gavę už \$23,300.
JAU LAIKAS IR JUMS turėti gerą 3 butų namą ir \$330 nuomos, savininkas išvažiuoja ir palieka parduoti už \$31,500.
PRIŽIURĖTAS KAIP AKIS 4 butų mūrinis, bus jūsų už \$51,800.
NAUJAS 2 BUTŲ didelių kambarių namas, geras mūris, modernūs įrenginiai, atskiri šildymai, miro garažas. \$38,500.
MODERNIZUOTAS LUXUS NAMAS ir šalia 30 pėdų tuščias sklypas, kuris vertas \$9,000, parduos kartu už \$27,500.
DVIEJU BUTŲ DIDELIS mūrinis, ant platus sklypo, 2 auto garažas, parduos pigiai, už \$29,900.
BRIGHTON PARKE stiprus gelsvų plytų namas, du geri balkonai — taveras ir 3 gražūs butai. Nuleis iki \$46,000.
20 MINUCIŲ KELIO iki Down Town nuo gero 6 metų namo, žaliame priemiestyje, 3 erdvūs miegamieji, didžiulis salonas, moderni virtuvė, sausas baseamentas, platus lotas. Pažiūrėkite, — patiks nes prašo \$15,600.
ROOMING HOUSE KITUR — 50 kambarių mūrinis, puikus namas su baldais apie \$23,000 pajamų, o įmokėti tik \$25,000.

BRIGHTON PARKE
NAUJAS mūrinis bungalow, 5½ kamb., labai skoningai įrengtas, spec. gražūs medžio kambariai, galima užimti tuojau. Rinktinė vieta, pažūrėkite šiandien.
MEDINIS 2x5, 3 mieg., 2 auto garažas, šviesūs kamb., gera vieta, nebrangus, nedidelis įmokėjimas.
MURINIS, 7 ir 5 kamb., centralinis garų šildymas kiekvienam butui atskirai, arti mokykla, idealu dideliai šeimai. Kaina tik \$25,900.

GAGE PARK
MURINIS, 1½ aukšto, 6 ir 4 kamb., moderniški įrenginiai, 30 pėdų sklypas, karštų vandeniu ir garų šildymas, tik \$25,500.
MURINIS, 4 butai, 6-4-3 kamb., 50 pėdų sklypas, geros pajamos, moderniškos vonios, labai priinama kaina, arti Jaunimo Centro.
MURINIS, 7 metų ranch, 5 kamb., apsauga nuo potvynio, moderniškausi įrenginiai, 37 pėdų sklypas, 2 auto naujas garažas. Tik \$17,700.

MARQUETTE PARKE
MURINIS bungalow, 6 kamb. ir 5 kamb. sklype, mūrinis 2 auto garažas, 33 pėdų sklypas, apsauga nuo potvynio, labai švarūs ir šviesūs kamb., arti parkas.
Turime daug įvairių namų visose kolonijose, parūpiname paskolas geriausiomis sąlygomis. Paskolami ar parduodami teiraukitės pas mus.

VLADAS SIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax Service, Notary Public, Carpentry, Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390

MARQUETTE PARK
1½ AUKŠTO, 5-3 kambarių, gražūs uždari porčiai, 2 mašinu garažas, alyva šildymas. Tik \$19,500.
6 KAMB. modernizuotas bungalow. \$19,300.
2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su aukšta pastoge, kaip naujas at 30 pėdų sklypo su 2 auto garažu. \$20,900.
2 PO 6-18 MURINIS, netoli mokyklos, žmoniška kaina.
TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkingai apkalta medinis, visuose butuose vonios, 2 mašinu garažas. \$17,200.
BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 mūrinis ir 3 kamb. butas baseamente, centralinis garų karšto vandens šildymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

MARQUETTE PARKE
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, nauj. PR 8-1595

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 METU vieno ir pusės aukšto mūr. Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam aukšte 6½, antrame — 4½ kamb. Radiant šildymas karštu vandeniu. Namai ypatingai moderniai įrengtas, arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo. BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 4 kamb. Šildymas karštu vandeniu-gazu kiekvienam aukštui atskirai. Dvigubas mūr. garažas. Retas parkas šioje vietoje. Prašo \$25,000.
GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. šild